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Eric J. HOBSBAWM

Trilogía Hobsbawm:
La Era de la Revolución 1789-1848. 
La Era del Capital 1848-1875. 
La Era del Imperio 1875-1914 
Traducción de F. Ximénez de Sandoval, 
A. García Auxà, C. A. Caranci
Barcelona 2013 - 1096 pp. - 23 x 16 
Cartoné - 55,00 €

Ramón VILLARES PAZ

El mundo contemporáneo
Madrid 2012 - 696 pp. - 24 x 15 
Fotografías, Rústica - 24,00 €

Helmut ALTRICHTER, 
Walther L. BERNECKER

Historia de Europa en el siglo XX
Traducción de León E. Bieber
Madrid 2014 - 478 pp. - 24 x 17 
Rústica - 35,00 €

Richard OVERY

El siglo XX
Madrid 2013 - 320 pp. - 28 x 23 
Fotografías, Rústica - 29,90 €

Eric J. HOBSBAWM

Un tiempo de rupturas
Sociedad y cultura en el siglo XX
Traducción de Cecilia Belza y Gonzalo García
Barcelona 2013 - 312 pp. - 24 x 16 
Cartoné - 24,90 €

Eric J. HOBSBAWM

Historia del siglo XX
Barcelona 2011 - 656 pp. - 23 x 15 
Rústica - 27,90 €

Josep FONTANA

La historia de los hombres: 
El siglo XX
Barcelona 2013 - 248 pp. - 24 x 15
Rústica - 19,90 €

Stanley G. PAYNE

La Europa revolucionaria. 
Las guerras civiles que marcaron 
el siglo XX
Traducción de Jesús Cuéllar
Barcelona 2012 - 320 pp. - 19 x 13 
Rústica - 8,95 €

Barbara W. TUCHMAN

La torre del orgullo, 1890-1914
Una semblanza del mundo 
antes de la primera guerra mundial
Traducción de Fernando Corripio
Barcelona 2007 - 527 pp. - 23 x 15 
Ilustrado, Rústica - 32,25 €

Derek H. ALDCROFT

La economía europea, 1914-2012
Traducción de Jordi Pascual y Jaume Claret
Barcelona 2013 - 600 pp. - 23 x 15 
Rústica - 29,90 €

Miguel DEL REY, Carlos CANALES

Las garras del águila. 
El segundo Reich, 1864-1918
Madrid 2012 - 254 pp. - 21 x 15 
Ilustrado, Rústica - 15,00 €

Pierre RENOUVIN

La crisis europea 
y la Primera Guerra Mundial 
(1904-1918)
Madrid 1990 - 660 pp. - 22 x 14 
Cartoné - 9,95 €

Winston S. CHURCHILL

La crisis mundial. 1911-1918
Traducción de Carlos Botei y Pedro Reverté
Barcelona 2014 - 896 pp. - 22 x 14 
Rústica - 17,95 €

Isaac ASIMOV

Los Estados Unidos 
desde el final de la Guerra Civil 
hasta la Primera Guerra Mundial
Traducción de Néstor A. Míguez
Madrid 2012 - 368 pp. - 18 x 12 
Rústica - 12,80 €

Henri L. WESSELING

Divide y vencerás. 
El reparto de África, 1880-1914
Traducción de Yvonne Conijn
Barcelona 2010 - 528 pp. - 23 x 15 
Mapas, Rústica - 29,00 €

Jean MEYER

Rusia y sus Imperios (1894-2005)
Barcelona 2007 - 598 pp. - 23 x 15 
Rústica - 25,00 €

Jonathan GLOVER

Humanidad e inhumanidad. 
Una historia moral del siglo XX
Traducción de Marco Aurelio Gelmanini
Madrid 2013 - 568 pp. - 22 x 14 
Rústica - 26,00 €

Tony JUDT

Pensar el siglo XX
Madrid 2012 - 408 pp. - 24 x 15 
Rústica - 23,00 €

Serge BERSTEIN

Los regímenes políticos del siglo XX
Una historia política comparada 
del mundo contemporáneo
Traducción de Eva Maria Jaime
Barcelona 2013 - 240 pp. - 24 x 16 
Rústica - 21,90 €

Terence BALL, 
Richard BELLAMY (eds.) 
Historia del pensamiento político 
en el siglo XX
Traducción de Sandra Chaparro Martínez
Madrid 2013 - 784 pp. - 22 x 14 
Rústica - 45,00 €

Michael BURLEIGH

Poder terrenal. 
Religión y política en Europa
De la Revolución Francesa 
a la Primera Guerra Mundial
Traducción de José Manuel Álvarez Flórez
Madrid 2005 - 600 pp. - 24 x 15 
Rústica - 23,50 €

Michael BURLEIGH

Causas sagradas. 
Religión y política en Europa. 
De la Primera Guerra Mundial 
al terrorismo islamista
Traducción de José Manuel Álvarez Flórez
Madrid 2006 - 640 pp. - 24 x 15 
Fotografías, Rústica - 23,50 €

Frank WESTERMAN

El destino de los caballos blancos. 
Una historia diferente del siglo XX
Traducción de Goedele de Sterck
Madrid 2013 - 264 pp. - 23 x 15 
Rústica - 23,95 €
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Una breve selección de títulos que permiten una aproximación al marco histórico y cultural de la Gran Guerra, 
tanto desde un punto de vista político y social como en sus dimensiones militares...  
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Adan KOVACSICS

Guerra y lenguaje
Barcelona 2008 - 160 pp. - 21 x 14
Rústica - 15,00 €

Fernando-Miguel PÉREZ HERRANZ

La cólera de Occidente. 
Perspectivas filosóficas 
sobre la guerra y la paz
Madrid 2013 - 256 pp. - 24 x 17 
Rústica - 16,50 €

THE TIMES

Historia de la guerra
La cartografía de la historia
Madrid 2006 - 256 pp. - 32 x 23 
Mapas, Cartoné - 49,00 €

Donald KAGAN

Sobre las causas de la guerra 
y la preservación de la paz
Traducción de Josefina de Diego
Madrid 2003 - 560 pp. - 24 x 15 
Rústica - 30,00 €

Jesús HERNÁNDEZ

¡Es la guerra! Las mejores anécdotas 
de la historia militar
Barcelona 2007 - 303 pp. - 23 x 15 
Rústica - 19.50

Robert COWLEY (ed.)
Historias de guerra.
Una antología de artículos 
sobre historia bélica
Barcelona 2008 - 838 pp. - 24 x 17 
Cartoné - 31,00 €

John KEEGAN

El rostro de la batalla
Traducción de Juan Narro Romero
Madrid 2013 - 384 pp. - 22 x 14 
Rústica - 22,90 €

R. G. GRANT

1001 Batallas que han cambiado 
el curso de la historia
Barcelona 2014 - 960 pp. - 20 x 16 
Ilustrado, Rústica - 19,90 €

Jeremy BLACKBURN

La Guerra desde 1900
Traducción de Herminia Bevia Villalba
Madrid 2011 - 288 pp. - 27 x 21 
Ilustrado, Cartoné - 29,00 €

Joanna BOURKE

Sed de sangre
Historia íntima 
del combate cuerpo a cuerpo 
en las guerras del siglo XX  
Traducción de Luis Noriega
Barcelona 2010 - 448 pp. - 23 x 15 
Rústica - 19,90 €

Jacques DE LAUNAY

La diplomacia secreta 
durante las dos guerras mundiales
Traducción de Diego Martín
Barcelona 2005 - 255 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 20,00 €

Diego NAVARRO BONILLA

¡Espías! 
Tres mil años de información y secreto
Murcia 2009 - 576 pp. - 19 x 13 
Rústica - 17,00 €

Laura MANZANERA

Mujeres espías. Intrigas y sabotaje 
tras las líneas enemigas
Madrid 2008 - 446 pp. - 24 x 15 
Fotografías, Cartoné - 21,90 €

René PITA PITA

Armas químicas. 
La ciencia en manos del mal
Murcia 2008 - 530 pp. - 23 x 17 
Ilustrado, Rústica - 35,00 €

Michel DUGAST ROUILLÉ

Carlos de Habsburgo. El último emperador
Madrid 2006 - 2ª ed. - 288 pp. - 24 x 15 
Fotografías, Rústica - 25,00 €

Peter WATSON

Historia intelectual del siglo XX
Traducción de David León Gómez
Barcelona 2006 - 966 pp. - 23 x 16
Rústica - 29,50 €

Florian ILLIES

1913. Un año hace cien años
Traducción de María José Díez
Barcelona 2013 - 320 pp. - 21 x 13 
Rústica - 19,00 €
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Christopher CLARK

Sonámbulos. 
Cómo Europa fue a la guerra en 1914
Trad. de Irene Cifuentes y Alejandro Pradera 
Barcelona 2014 - 788 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Cartoné - 29,00 €

Margaret MACMILLAN

1914. De la paz a la guerra
Traducción de José Adrián Vitier
Madrid 2013 - 848 pp. - 22 x 14 
Rústica - 39,90 €

Eladi ROMERO GARCÍa
1914. El asesinato de Sarajevo
Barcelona 2011 - 136 pp. - 18 x 13 
Rústica - 12,50 €

Max GALLO

1914. El destino del mundo
Barcelona 2014 - 320 pp. - 24 x 17 
Rústica - 19,90 €

Barbara W. TUCHMAN

Los cañones de agosto. 
Treinta y un días de 1914 
que cambiaron la faz del mundo
Prólogo de Robert K. Massie
Traducción de Víctor Scholz
Barcelona 2012 - 592 pp. - 24 x 16 
Rústica - 28,00 €

Barbara W. TUCHMAN

El telegrama Zimmermann. 
El documento secreto que cambió 
el curso de la Primera Guerra Mundial
Traducción de Enric Tremps
Barcelona 2010 - 320 pp. - 21 x 14 
Rústica - 22,00 €

Max HASTINGS

1914. El año de la catástrofe
Trad. de Gonzalo García y Cecilia Belza
Barcelona 2013 - 728 pp. - 23 x 16
Fotografías, Rústica - 29,90 €

Ricardo ARTOLA

La Primera Guerra Mundial
Madrid 2014 - 256 pp. - 23 x 15 
Ilustrado, Rústica - 20,00 €

Jean-Jacques BECKER

La Gran Guerra: 
La Primera Guerra Mundial
Traducción de Sara Amezcua
Barcelona 2007 - 128 pp. - 24 x 17 
Rústica - 8,51 €

CANAL HISTORIA

La Gran Guerra. La Primera Guerra
Mundial al descubierto
Barcelona 2013 - 320 pp. - 24 x 15 
Ilustrado, Cartoné - 19,90 €

J. E. CASTELLÓ

La Primera Guerra Mundial.
La Gran Guerra
Madrid 2010 - 128 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Rústica - 12,00 €

Juan ESLAVA GALÁN

La Primera Guerra Mundial 
contada para escépticos
Barcelona 2014 -384 pp. - 24 x 16 
Cartoné - 21,00 €

Marc FERRO

La Gran Guerra, 1914-1918
Traducción de Soledad Ortega
Madrid 2014 - 432 pp. - 20 x 13 
Rústica - 10,90 €

Martin GILBERT

La Primera Guerra Mundial
Traducción de Alejandra Devoto
Madrid 2011 - 928 pp. - 24 x 16 
Ilustrado, Rústica - 24,00 €

Michael HOWARD

La Primera Guerra Mundial
Traducción de Silvia Furió
Barcelona 2012 - 208 pp. - 23 x 16 
Rústica - 16,00 €

Michael HOWARD

La Primera Guerra Mundial
Traducción de Silvia Furió
Barcelona 2014 - 208 pp. - 19 x 13 
Rústica - 7,95 €

Álvaro LOZANO

Breve historia 
de la Primera Guerra Mundial
Madrid 2011 - 484 pp. - 20 x 13 
Ilustrado, Rústica - 19,80 €

Álvaro LOZANO CUTANDA

La Gran Guerra (1914-1948)
Madrid 2014 - 628 pp. - 22 x 15 
Rústica - 28,00 €

María Soledad DE MATEO MENÉNDEZ

La Primera Guerra Mundial
Madrid 1989 - 72 pp. - 22 x 17
Rústica - 6,50 €

John H. MORROW, Jr.
La Gran Guerra
Traducción de David León Gómez
Barcelona 2008 - 764 pp. - 23 x 16 
Ilustrado, Cartoné - 40,50 €

John H. MORROW, Jr.
La Gran Guerra
Traducción de David León Gómez
Barcelona 2014 - 766 pp. - 22 x 15 
Ilustrado, Rústica - 27,00 €

Michael S. NEIBERG

La Gran Guerra. 
Una historia global (1914-1918)
Barcelona 2006 - 368 pp. - 24 x 15 
Ilustrado, Rústica - 25,90 €
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David STEVENSON

1914-1918. 
Historia de la Primera Guerra Mundial
Barcelona 2014 - 2ª ed. - 960 pp. - 24 x 16 
Ilustrado, Cartoné - 37,90 €

Norman STONE

Breve historia 
de la Primera Guerra Mundial
Traducción de Ferran Esteve
Barcelona 2013 - 214 pp. - 23 x 15 
Rústica - 17,90 €

Norman STONE

Breve historia 
de la Primera Guerra Mundial
Traducción de Ferran Esteve
Barcelona 2014 - 224 pp. - 19 x 13 
Rústica - 8,95 €

H. P. WILLMOTT

La Primera Guerra Mundial
Trad. de S. Alférez, D. Cortés y E. Girona
Barcelona - 2004 - 320 pp. - 31 x 26
Fotografías, Cartoné - 55,00 €

John MALAM

11 de Noviembre de 1918, 
Primera Guerra Mundial
León 2004 - 48 pp. - 21 x 15 
Rústica - 5,95 €

Carlos CANALES, Miguel DEL REY

La Gran Guerra: 
Grandeza y dolor en las trincheras
Madrid 2014 - 320 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 25,00 €

Peter HART

La Gran Guerra (1914-1918).
Historia militar 
de la Primera Guerra Mundial
Trad. de Joan Rabasseda y Teófilo de Lozoya
Barcelona 2014 - 608 pp. - 23 x 16 
Cartoné - 34,90 €

Ian WESTWELL

I Guerra Mundial. 1914-1918. 
Tácticas y estrategias
Madrid 2014 - 192 pp. - 24 x 30 
Ilustrado, Cartoné - 14,90 €

Felipe QUERO RODILES

Historia militar 
de la Primera Guerra Mundial.
De la caballería al carro de combate
Madrid 2009 - 624 pp. - 24 x 17 
Rústica - 30,00 €

Jesús HERNÁNDEZ

Todo lo que debe saber 
sobre la Primera Guerra Mundial
Madrid 2010 - 416 pp. - 23 x 17 
Ilustrado, Rústica - 23,00 €

J. H. J. ANDRIESSEN

I Guerra Mundial en imágenes
Madrid 2012 - 600 pp. - 26 x 18 
Fotografías, Cartoné - 19,95 €

R. G. GRANT (ed.)
I Guerra Mundial. 
La guia visual difinitiva
Trad. de Herminia Bevia, Fernando Borrajo,
Alfredo Brotons, Antonio Resines 
Madrid 2014 - 360 pp. - 30 x 25 
Ilustrado, Rústica - 30,00 €
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Martin GILBERT

Atlas de la Primera Guerra Mundial. 
La historia completa
Traducción de Rosa Mecha López
Madrid 2003 - 164 pp. - 24 x 17 
Mapas, Rústica - 17,10 €

Atlas ilustrado 
de la Primera Guerra Mundial
Madrid 2012 - 192 pp. - 27 x 23 
Ilustrado, Cartoné - 15,95 €

Adam HOCHSCHILD

Para acabar con todas las guerras.
Una historia de lealtad y rebelión, 
1914-1918
Traducción de Yolanda Fontal y Carlos
Sardiña
Barcelona 2013 - 640 pp. - 24 x 15 
Cartoné - 34,90 €

Sofia FEDORCHENKO

El pueblo en la guerra: 
testimonios de soldados en el frente 
de la Primera Guerra Mundial
Introducción de Elias Canetti
Traducción de Olga Korobenko
Madrid 2012 - 134 pp. - 20 x 13 
Rústica - 17,00 €

Javier SANZ, Guillermo CLEMARES

¡Fuego a discreción! 
Historias sorprendentes de la Primera 
y la Segunda Guerra Mundial
Madrid 2014 - 376 pp. - 23 x 16 
Rústica - 14,90 €

Alan MOOREHEAD

Gallipoli
Barcelona 2010 - 435 pp. - 24 x 17
Rústica - 29,00 €

Juan VÁZQUEZ GARCÍA

La batalla de Verdún
Valladolid 2013 - 80 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 12,00 €

Georges BLOND

La Batalla de Verdún
Traducción de José Patricio Montojo
Barcelona 2008 - 480 pp. - 23 x 17
Rústica - 21,50 €

Martin GILBERT

La batalla del Somme. 
La batalla más sangrienta 
de la Primera Guerra Mundial
Traducción de Silvia Furió
Barcelona 2014 - 456 pp. - 23 x 15 
Fotografías, Rústica - 23,90 €

Juan VÁZQUEZ GARCÍA

La “Gran Guerra” en el aire
Valladolid 2012 - 80 pp. - 23 x 17 
Ilustrado, Rústica - 12,00 €

Jack HERRIS, Bob PEARSON

Aviones de la I Guerra Mundial, 
1914-1918
Madrid 2014 - 192 pp. - 27 x 20 
Ilustrado, Cartoné - 14,90 €

José Eduardo CAAMAÑO JUSTO

Manfred von Ricthofen, el Barón Rojo
Córdoba 2014 - 672 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 27,96 €

Manfred VON RICHTHOFEN

El avión rojo de combate
Granada 2014 - 192 pp. - 21 x 13 
Rústica - 16,90 €

Greg VAN WYNGGARDEN

El grupo de combate del Barón Rojo
Barcelona 2009 - 128 pp. - 25 x 18 
Ilustrado, Rústica - 19,00 €
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Pat SHIPMAN

Mata Hari. Espía, víctima, mito
Traducción de Diego Castillo Morales
Barcelona 2011 - 480 pp. - 23 x 16 
Cartoné - 28,00 €

César GONZÁLEZ-RUANO

Vida secreta de Mata-Hari
Madrid 2005 - 205 pp. - 25 x 18 
Ilustrado, Cartoné - 19,50 €

Enrique GÓMEZ CARRILLO

El misterio de la vida y de la muerte 
de Mata Hari
Barcelona 2014 - 256 pp. - 21 x 14
Rústica - 15,00 €

Mata Hari
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T. E. LAWRENCE

Rebelión en el desierto
Traducción Jose Luis Moreno-Ruiz
Madrid 2005 - 368 pp. - 25 x 17 
Cartoné - 25,00 €

Thomas Edward LAWRENCE

Los siete pilares de la sabiduría
Prólogo de María Cóndor Orduña
Madrid 1997 - 828 pp. - 22 x 14 
Mapas, Rústica - 20,00 €

LAWRENCE DE ARABIA

Los siete pilares de la sabiduría
Traducción de Alberto Cardín
Barcelona 2007 - 938 pp. - 20 x 13 
Rústica - 12,00 €

LAWRENCE DE ARABIA

Camino de Ákaba. 
Cartas, enero-agosto de 1917
Traducción de Lorenzo Silva
Madrid 2012 - 104 pp. - 21 x 14
Rústica - 12,00 €

Lowell THOMAS

Con Lawrence en Arabia
Traducción de la edición de J. Gil de 1936
La Coruña 2007 - 408 pp. - 24 x 16 
Fotografías, Rústica - 22,50 €

André MALRAUX

El demonio de lo absoluto
Traducción de Javier Albiñana
Barcelona 2009 - 616 pp. - 21 x 13 
Cartoné - 25,00 €

Georgina HOWELL

La hija del desierto. 
La vida íntima de Gertrude Bell
Traducción de Montserrat Roca
Barcelona 2008 - 696 pp. - 21 x 14 
Cartoné - 27,90 €

Juan VÁZQUEZ GARCÍA

La Primera Guerra Mundial en el mar
Valladolid 2013 - 88 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica -12,00 €

Lino PAZOS PÉREZ

Trasatlánticos alemanes en corso. 
Primera Guerra Mundial
Pontevedra 2007 - 120 pp. - 24 x 17 
Fotografías, Rústica - 18,00 €

Luis LÓPEZ PALANCAR

Los cruceros del Káiser
Murcia 2010 - 428 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 23,00 €

Sergio VALZANIA

Jutlandia. 
31 de mayo de 1916: 
la batalla naval más grande de la historia
Traducción de Juan Antonio Vivanco Gefaell
Barcelona 2009 - 270 pp. - 23 x 15 
Rústica - 17,90 €

Cristino CASTROVIEJO VICENTE

Destruya al Konigsberg a toda costa
Pontevedra 2010 - 267 pp. - 23 x 17 
Ilustrado, Rústica - 20,00 €

Hellmuth VON MÜCKE

Emden. Las hazañas 
del famoso crucero alemán 
en los mares de Oriente
Barcelona 2009 - 192 pp. - 23 x 15 
Rústica - 17,00 €

Cristino CASTROVIEJO VICENTE

Submarinos aliados 
en la Gran Guerra 1914-1918
Madrid 2006 - 348 pp. - 31 x 24 
Rústica - 32,00 €

Cristino CASTROVIEJO VICENTE

Submarinos alemanes 
en la Gran Guerra (1914-1918)
Madrid 2004 - 523 pp. - 23 x 15 
Ilustrado, Rústica - 24,00 €

Cristino CASTROVIEJO VICENTE

Guerra al submarino. 
Operación Q-Ships 
(1914-1918)
Pontevedra 2013 - 398 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 20,00 €
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T. E. Lawrence

Mateo MILLE

Historia naval de la Gran Guerra, 
1914-1918
Barcelona 2010 - 548 pp. - 23 x 15 
Fotografías, Rústica - 28,00 €

Luis DE LA SIERRA

El mar en la Gran Guerra
Barcelona 1984 - 370 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Cartoné - 18,00 €
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Íñigo BOLINAGA IRASUE

Breve historia de la Revolución Rusa
Madrid 2010 - 256 pp. - 19 x 13
Ilustrado, Rústica - 9,95 €

Philip POMPER

El hermano de Lenin. 
En los orígenes de la revolución rusa
Traducción de Rosa M. Salleras Puig
Barcelona 2010 - 304 pp. - 24 x 15
Cartoné - 26,50 €

Jean SALEM

Lennin y la revolución
Traducción de José María Fernández Criado
Barcelona 2009 - 160 pp. - 21 x 13
Rústica - 18,00 €

V. I. LENIN

El Estado y la revolución
Prólogo de Jesús de Andrés
Madrid 2012 - 208 pp. - 18 x 12
Rústica - 8,80 €

Guy SABATIER

Tratado de Brest-Litovsk de 1918.
Frenazo a la Revolución
Sevilla 2001 - 210 pp. - 21 x 13
Rústica - 9,00 €

Manuel CHAVES NOGALES

El maestro Juan Martínez que estaba allí
Barcelona 2007 - 288 pp. - 20 x 13
Rústica - 17,95 €

Borís PASTERNAK

Doctor Zhivago
Traducción de Marta Rebón
Barcelona 2010 - 760 pp. - 22 x 14
Cartoné - 24,00 €

Borís PASTERNAK

Doctor Zhivago
Traducción de Marta Rebón
Barcelona 2012 - 752 pp. - 19 x 12
Rústica - 12,95 €

Miguel CORTÉS ARRESE

Juan MANCEBO ROCA

El país de Octubre
Murcia 2007 - 228 pp. - 23 x 15
Ilustrado, Rústica - 24,00 €
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España

La revolución de Octubre

A pesar de que España se mantuvo oficialmente neutral, sus costas y sus ciudades fueron escenarios del conflicto, 
sin olvidar la apasionada división entre aliadófilos y germanófilos    

Pensamos dedicar un monográfico a la Revolución de Octubre de características semejantes a esta entrega, 
por lo que aquí adelantamos, mientras llega ese momento, algunos títulos muy diferentes entre sí

Luis Miguel PÉREZ ADÁN, 
José Ángel DEL RÍO PELLÓN

Tiburones de acero. 
La guerra submarina 
en el levante español (1914-1918)
Murcia 2010 - 480 pp. - 23 x 16 
Ilustrado, Rústica - 23,00 €

José Antonio TOJO RAMALLO, 
Sergio TOJO RAMÍREZ

Cazadores de barcos. 
Historia de los submarinos alemanes 
en las Costas de Galicia
durante la Primera Guerra Mundial
Madrid 2008 - 815 pp. - 24 x 17 
Fotografías, Rústica - 18,00 €

Carolina GARCÍA SANZ

La Primera Guerra Mundial 
en el estrecho de Gibraltar
Madrid 2012 - 440 pp. - 24 x 17 cm. - 
Rústica. - 32,00 €

Lino PAZOS PÉREZ

Buques españoles hundidos o naufragados
durante los años de la Gran Guerra
(1914-1918)
Pontevedra 2010 - 216 pp. - 24 x 17 
Fotografías, Rústica - 20,00 €

Enric GARCÍA

¿España neutral? 
La Marina mercante española 
durante la Primera Guerra Mundial
Madrid 2005 - 250 pp. - 31 x 24 
Fotografías, Rústica - 25,00 €

Nuño AGUIRRE DE CÁRCER

La neutralidad de España 
durante la Primera Guerra Mundial, 
Tomo I: Bélgica
Madrid 1995 - 466 pp. - 23 x 17 
Rústica - 19,23 €

Eduardo GONZÁLEZ CALLEJA, 
Paul AUBERT

Nidos de espías. España, Francia y 
la Primera Guerra Mundial, 1914-1919
Madrid 2014 - 432 pp. - 23 x 16 
Fotografías, Rústica - 24,00 €

Fernando GARCÍA SANZ

España en la Gran Guerra. 
Espías, diplomáticos y traficantes
Barcelona 2014 - 448 pp. - 22 x 15 
Cartoné - 23,50 €

http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788497632782
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http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788496633452
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788434469242
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493501860
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788483079065
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Maximiliano FUENTES CODERA

España en la Primera Guerra Mundial.
Una movilización cultural
Madrid 2014 - 240 pp. - 23 x 15 
Rústica - 18,00 €

Maximiliano FUENTES CODERA (coord.)
La Gran Guerra de los intelectuales:
España en Europa
Madrid 2013 - 250 pp. 21x 13 
Rústica - 22,00 €

Andreu NAVARRA ORDOÑO

1914. Aliadófilos y germanófilos 
en la cultura española
Madrid 2014 - 256 pp. - 21 x 14 
Rústica - 18,00 €

Ismael MANTEROLA ISPIZUA

Dibujos de Raemaekers: 
Propaganda británica en España 
y el País Vasco 
durante la Primera Guerra Mundial
(Euskera / Inglés /Español)
Vitoria-Gasteiz 2012 - 398 pp. - 24 x 17
Ilustrado, Rústica - 24,00 €

Javier SADA

San Sebastián 
en la Primera Guerra Mundial
San Sebastián 2014 -200 pp. - 20 x 14 
Rústica - 14,50 €

Julio Antonio YANES MESA

Santa Cruz de Tenerife 
durante la Primera Guerra Mundial
Sta. Cruz de Tenerife 2005 - 384 pp. - 23 x 17 
Rústica - 23,00 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Generación del 14. 
Ciencia y modernidad
Madrid 2014 - 312 pp. - 27 x 19 
Ilustrado, Cartoné - 35,00 €

Javier MORENO LUZÓN (ed.)
Alfonso XIII. Un político en el trono
Madrid 2003 - 470 pp. - 22 x 15 
Ilustrado, Rústica - 23,00 €

Gabriel CARDONA ESCANERO

Alfonso XIII, el rey de espadas
Barcelona 2010 - 326 pp. - 24 x 16
Cartoné - 24,50 €

Javier TUSELL,
Genoveva GARCÍA QUEIPO DE LLANO

Alfonso XIII. El Rey polémico
Madrid 2001 - 766 pp. - 25 x 16
Fotografías, Cartoné  - 23,60 €
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España

Peter ENGLUND

La belleza y el dolor de la batalla. 
La Primera Guerra Mundial 
en 227 fragmentos
Traducción de Caterina Pascual Söderbaum
Barcelona 2012 - 762 pp. - 19 x 13 
Cartoné - 11,95 €

Mariscal VON HINDEMBURG

Memorias de mi vida
Barcelona 2007 - 424 pp. - 23 x 15 
Rústica - 22,00 €

John REED

La guerra en Europa Oriental
Traducción de Antonio Iori
San Sebastián 2006 - 348 pp. - 23 x 14 
Cartoné - 21,00 €

Louis BARTHAS

Cuadernos de guerra (1914-1918)
Prólogo de Rémy Cazals. Traducción de
Eduardo Berti
Madrid 2014 - 664 pp. - 25 x 14 
Rústica - 25,00 €

Gerald BRENAN

Diarios de la Gran Guerra. 
Relato de un superviviente
Traducción de Carlos Pranger
Almería 2014 - 126 pp. - 22 x 17 
Rústica - 15,00 €

Maurice BARRÈS

Venecia en guerra
Traducción de Juan José Delgado Gelabert
Málaga 2014 - 110 pp. - 21 x 13 
Rústica - 12,00 €

Bill GAMMAGE

Un australiano 
en la Primera Guerra Mundial
Madrid 1991 - 48 pp. - 21 x 20
Rústica - 4,10 €

Ludwig RENN

Guerra. Un soldado alemán 
en la Gran Guerra 1914-1918
Prólogo de Fernando Castillo. 
Traducción de Natalia Pérez Galdós
Madrid 2014 - 328 pp. - 21 x 13 
Rústica - 24,50 €

Siegfried SASOON

Memorias de un oficial de infantería
Traducción de Mirta Rosenberg
Madrid 2002 - 308 pp. - 22 x 14
Rústica - 22,50 €
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Ernst JÜNGER

Diario de guerra (1914-1918)
Traducción de Carmen Gauger
Barcelona 2013 - 672 pp. - 23 x 15 
Rústica - 25,00 €

Ernst JÜNGER

Tempestades de acero.
La memoria de un siglo
Traducción de Andrés Sánchez Pascual
Barcelona 2005 - 448 pp. - 21 x 14 
Rústica - 22,00 €

Nicolás SÁNCHEZ DURÁ (ed.)
Ernst Jünger: 
Guerra, técnica y fotografía
Valencia 2002 - 3ª ed. - 242 pp. - 27 x 21 
Fotografías, Cartoné - 23,00 €

Lionel C. DUNSTERVILLE

Las aventuras de Stalky
Traducción de Raquel Vázquez Ramil
La Coruña 2008 - 236 pp. - 24 x 16 
Ilustrado, Rústica - 19,00 €

John GARTH

Tolkien y la Gran Guerra. 
El origen de la Tierra Media
Traducción de Eduardo Segura Fernández y
Martin Simonson
Barcelona 2014 - 480 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 23,90 €

Gilbert K. CHESTERTON

Sobre el concepto de Barbarie,
seguido de Cartas a un viejo garibaldino
Introducción de Emilio Quintana. 
Prólogo de Miguel de Unamuno
Sevilla 2012 - 184 pp. - 17 x 12 
Rústica - 12,00 €

Wyndham LEWIS

Estallidos y bombardeos
Introducción de Juan Bonilla. 
Traducción de Yolanda Morató
Madrid 2008 - 458 pp. - 20 x 14 
Rústica - 24,95 €

Edith WHARTON

Francia combatiente. 
De Dunkerque a Belfort
Introducción de Yolanda Morató. 
Traducción de Pilar Adón
Madrid 2009 - 224 pp. - 20 x 13 
Rústica - 19,00 €

AZORÍN

París bombardeado.
Madrid sentimental
Málaga 2008 - 110 pp. - 20 x 13 
Rústica - 12,50 €

AZORÍN (José Martínez Ruiz)
París bombardeado
Madrid 2008 - 88 pp. - 18 x 11 
Rústica - 8,00 €

GAZIEL (Agustí CALVET)
De París a Monastir
Prólogo de Jordi Amat
Barcelona 2014 - 336 pp. - 20 x 12 
Rústica - 17,95 €

GAZIEL (Agustí CALVET)
Diario de un estudiante. París 1914
Prólogo de Enric Juliana
Barcelona 2013 - 352 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 19,00 €

GAZIEL (Agustí CALVET)
En las trincheras. 
La guerra de 1914-1918 vivida 
por un periodista pionero
(Edición especial)
Barcelona - 2014 - 2ª ed. - 406 pp. - 23 x 17 
Rústica - 20,95 €

Enrique GÓMEZ CARRILLO

Campos de Batalla y campos de ruinas
(Crónicas de la Gran Guerra)
Introducción de Jorge M. Reverte. 
Prefacio de Benito Pérez Galdós
La Coruña 2014 - 264 pp. - 24 x 16
Rústica - 19,00 €

Vicente BLASCO IBÁÑEZ

Crónica de la guerra europea 1914-1918
Una historia en la trinchera de la
Primera Guerra Mundial
Edición abreviada de José Manuel Lechado
Madrid 2014 - 646 pp. - 25 x 17 
Fotografías, Cartoné - 23,90 €

Librería Polifemo10 La Primera Guerra Mundial

CRÓNICAS Y MEMORIAS DE LA GUERRA

http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788483834794
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415177616
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788483104002
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493655037
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788437055091
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493711030
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788496964143
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788445002070
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493624989
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788497428859
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415625728
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493399795
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788494143885
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415374596
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788490600092


Borja AGUILÓ, Ben CLARK (eds.)
Tengo una cita con la muerte
(Poetas muertos en la Gran Guerra)
Orense 2011 - 172 pp. - 20 x 13 
Rústica - 15,00 €

Siegfried SASSOONM

Contraataque
Traducción y prólogo de Eva Gallud Jurado
Santander 2011 - 176 pp. - 21 x 13
Rústica - 12,00 €

Wilfred OWEN

Poemas de guerra
Edición, traducción y notas 
de Gabriel Insausti
Barcelona 2011 - 102 pp. - 21 x 13
Rústica - 16,00 €

Guillaume APOLLINAIRE

Caligramas
Edición de J. Ignacio Velázquez
Madrid 2007 - 284 pp. - 18 x 11 
Rústica - 12,30 €

Guillaume APOLLINAIRE

Cartas a Lou
Prefacio y notas de Michel Décaudin.
Traducción de Marta Pino Moreno
Barcelona 2008 - 456 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Rústica - 26,00 €

Guillaume APOLLINAIRE

El poeta asesinado
Traducción de Manuel Hortoneda Sanromá
Barcelona 2012 - 160 pp. - 20 x 15 
Ilustrado, Rústica - 15,00 €

Guillaume APOLLINAIRE

Alcoholes. El Poeta asesinado
Edición bilingüe de José Ignacio Velázquez
Madrid 2001 - 670 pp. - 18 x 11
Bilingüe - Rústica - 18,90 €

Maha AKHTAR

Las huellas en el desierto
Barcelona 2014 - 416 pp. - 23 x 15 
Rústica - 18,90 €

Leonid ANDREYEV

El yugo de la guerra
Traducción de Rafael Torres Pabón
Córdoba 2013 - 114 pp. - 20 x 12 
Rústica - 16,00 €

Ivo ANDRIC

Un puente sobre el Drina
Traducción de Luis del Castillo Aragón
Barcelona 2004 - 498 pp. - 19 x 13 
Rústica - 9,50 €

Miklós BÁNFFY

Los días contados 
(Trilogía transilvana, 1)
Trad. de É. Cserháti y A. M. Fuentes
Barcelona 2009 - 688 pp. - 22 x 14 
Rústica - 29,95 €

Miklós BÁNFFY

Las almas juzgadas
(Trilogía transilvana, 2)
Trad. de É. Cserháti y A. M. Fuentes
Barcelona 2010 - 536 pp. - 22 x 14 
Rústica - 23,95 €

Miklós BÁNFFY

El reino dividido
(Trilogía transilvana, 3)
Trad. de É. Cserháti y A. M. Fuentes
Barcelona 2010 - 408 pp. - 22 x 14 
Rústica - 22,95 €

Miklós BÁNFFY

Trilogía transilvana (3 Vols.)
Trad. de É. Cserháti y A. M. Fuentes
Barcelona 2010 - 1432 pp. - 21 x 14 
Rústica - Estuche - 75,00 €

Henri BARBUSSE

El fuego (Diario de una escuadra)
Traducción de Carles Llorach Freixes
Barcelona 2009 - 312 pp. - 24 x 16 
Rústica - 22,00 €

Alessandro BARICCO

Esta historia
Traducción de Xavier González Rovira
Barcelona 2009 - 320 pp. - 20 x 14 
Rústica - 9,50 €

Alexandro BARICCO

Esta historia
Traducción de Xavier González Rovira
Barcelona 2007 - 317 pp. - 22 x 14 
Rústica - 19,00 €

Pat BARKER

Regeneración
Barcelona 2014 - 288 pp. - 21 x 14 
Cartoné - 21,00 €

Ricardo BAROJA

Aventuras del submarino alemán U
Madrid 2010 - 144 pp. - 21 x 14
Rústica - 16,00 €

Sybille BEDFORD

Fragmentos de vida 
(Una educación nada sentimental)
Traducción de Libertad Aguilera
Barcelona 2006 - 413 pp. - 23 x 15 
Rústica - 21,00 €

Vicente BLASCO IBÁÑEZ

Los cuatro jinetes del Apocalipsis
Madrid 2014 - 528 pp. - 20 x 13 
Rústica - 10,90 €

Vicente BLASCO IBÁÑEZ

Mare nostrum
Edición de Mª José Navarro
Madrid 1998 - 512 pp. - 18 x 11 
Rústica - 12,30 €

Vicente BLASCO IBÁÑEZ

El préstamo de la difunta y otros relatos
Edición de José Mas y María Teresa Mateu
Madrid 1998 - 303 pp. - 18 x 11 
Rústica - 11,30 €

Vicente BLASCO IBÁÑEZ

Novelas, IV: Los muertos mandan; 
Los cuatro jinetes del Apocalipsis
Madrid 2013 - 868 pp. - 23 x 15 
Tela - 48,00 €

La Primera Guerra Mundial  11Librería Polifemo

LITERATURA

Poesía Narrativa

Son innumerables las obras narrativas que, de una u otra forma, 
guardan relación con la Primera Guerra Mundial, por lo que -necesariamente-

las que se indican a continuación por orden alfabético de sus autores 
constituyen solo una aproximación no exhaustiva

http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788496067561
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493753399
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415277309
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788437606767
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788496834637
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492979172
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788437619156
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788499187488
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788433973535
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788433974419
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415441205
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788497597777
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415863748
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492663026
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492663156
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492663248
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492663316
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492616442
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Vicente BLASCO IBÁÑEZ

Novelas, V: 
Mare nostrum; 
Los enemigos de la mujer
Madrid 2014 - 868 pp. - 23 x 15 
Tela - 50,00 €

Vicente BLASCO IBÁÑEZ

Cuentos de la Gran Guerra
Madrid 2012 - 180 pp. - 22 x 15 
Ilustrado, Rústica - 20,00 €

John BOYNE

Quedaos en la trinchera y luego corred
Barcelona 2013 - 272 pp. - 22 x 14 
Rústica - 15,95 €

John BOYNE

El pacifista
Traducción de José Antonio Soriano Marco
Barcelona 2013 - 288 pp. - 23 x 16 
Rústica - 15,00 €

Hermann BROCH

Los inocentes
Traducción de Angels Grau Porta
Barcelona 2007 - 340 pp. - 19 x 12 
Rústica - 9,95 €

Hermann BROCH

Huguenau o el realismo
Traducción de Angels Grau Porta
Barcelona 2006 - 422 pp. - 19 x 12
Rústica - 9,50 €

Joseph BULOFF

Yósik, el del viejo mercado de Vilnius
Traducción de Jacobo Muchnik
Madrid 2011 - 400 pp. - 21 x 13 
Rústica - 20,00 €

A. S. BYATT

El libro de los niños
Traducción de Miguel Temprano
Barcelona 2010 - 896 pp. - 21 x 14 
Rústica - 25,90 €

A. S. BYATT

El libro de los niños
Traducción de Miguel Temprano
Barcelona 2011 - 956 pp. - 19 x 12 
Rústica - 11,95 €

Alex CAPUS

Léon y Louise
Traducción de Carlos Fortea Gil
Barcelona 2013 - 256 pp. - 23 x 15 
Rústica - 15,00 €

Christian CARION

Feliz Navidad
Traducción de Glòria Roset Arssó
Barcelona 2007 - 152 pp. - 21 x 13 
Rústica - 14,00 €

Willa CATHER

Uno de los nuestros
Traducción de Beatriz Bejarano del Palacio
Madrid 2013 - 504 pp. - 22 x 13 
Rústica - 22,50 €

Louis Ferdinand CÉLINE

Viaje al fin de la noche
Traducción de Carlos Manzano
Barcelona 2002 - 573 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 23,50 €

Louis Ferdinand CÉLINE

Guignol’s band
Traducción de Carlos Manzano
Barcelona 2006 - 794 pp. - 19 x 13 
Rústica - 9,95 €

Blaise CENDRARS

Ron. La aventura de Jean Galmot
Traducción de José Antonio Soriano
Barcelona 2008 - 158 pp. - 20 x 16 
Rústica - 17,00 €

Jacques CHAUVIRÉ

Elisa
Traducción de Regina López Muñoz
Madrid 2014 - 64 pp. - 21 x 14 
Rústica - 10,50 €

Gabriel CHEVALLIER

El miedo
Traducción de José Ramón Monreal
Barcelona 2009 - 362 pp. - 21 x 13 
Rústica - 22,00 €

Philippe CLAUDEL

Almas grises
Traducción de José Antonio Soriano Marco
Barcelona 2005 - 222 pp. - 22 x 14 
Rústica - 15,50 €

Jean COCTEAU

Thomas el impostor
Traducción de Montserrat Morales Peco
Barcelona 2006 - 170 pp. - 19 x 12 
Rústica - 13,95 €

Arthur CONAN DOYLE

El último saludo de Sherlock Holmes
Traducción de Juan Manuel Ibeas
Madrid 2012 - 288 pp. - 19 x 12
Rústica - 9,80 €

Didier DAENINCKX

El último de los últimos
Traducción de Esperanza Martínez
Madrid 2011 - 224 pp. - 18 x 12 
Rústica - 6,00 €

Jorge DÍAZ

Cartas a Palacio
Barcelona 2014 - 560 pp. - 23 x 17 
Cartoné - 21,90 €

Eva DÍAZ PÉREZ

El sonámbulo de Verdún
Barcelona 2011 - 346 pp. - 23 x 14 
Rústica - 17,50 €

Alfred DÖBLIN

Burgueses y soldados 
(Noviembre de 1918)
Traducción de Carlos Fortea
Barcelona 2011 - 500 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 32,50 €

Alfred DÖBLIN

El pueblo traicionado 
(Noviembre de 1918)
Traducción de Carlos Fortea
Barcelona 2012 - 576 pp. - 23 x 14 
Cartoné - 37,50 €

Alfred DÖBLIN

El regreso de las tropas del frente
(Noviembre de 1918)
Traducción de Carlos Fortea
Barcelona 2013 - 640 pp. - 24 x 15
Cartoné - 37,50 €

Alfred DÖBLIN

Karl y Rosa (Noviembre de 1918)
Traducción de Carlos Fortea
Barcelona 2014 - 832 pp. - 23 x 14
Cartoné - 39,00 €
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http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788495764669
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788435010450
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788493832797
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788415217701
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788435010467
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788426417732
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788499088518
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492649020
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788435010474
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Alfred  DÖBLIN

Berlín Alexanderplatz
Edición de Miguel Sáenz
Madrid 2003 - 520 pp. - 18 x 11 
Rústica - 20,00 €

Alfred DÖBLIN

Berlín Alexanderplatz
Traducción de Miguel Sáenz
Barcelona 2013 - 512 pp. - 21 x 14
Cartoné - 23,00 €

Alfred DÖBLIN

Wadzek contra la turbina de vapor
Traducción y prólogo de Belén Santana
Madrid 2012 - 410 pp. - 20 x 13 
Rústica - 23,95 €

Heimito VON DODERER

Las escaleras de Strudlhof
Traducción de Miguel Sáenz
Barcelona 2013 - 824 pp. - 19 x 12 
Rústica - 14,95 €

John DOS PASSOS

La iniciación de un hombre: 1917
Traducción de Elena Sánchez Zwickel
Madrid 2014 - 168 pp. - 21 x 14 
Rústica - 12,50 €

John DOS PASSOS

Iniciación de un hombre: 1917
Traducción de Camila Batlles
Madrid 2014 - 144 pp. - 19 x 14 
Rústica - 16,00 €

John DOS PASSOS

Tres soldados
Traducción de Mary Rowe
Barcelona 2014 - 440 pp. - 19 x 13 
Rústica - 11,95 €

John DOS PASSOS

1919 (Trilogía USA II)
Traducción de Martín Lendínez
Barcelona 2007 - 576 pp. - 21 x 14 
Cartoné - 26,50 €

Marc DUGAIN

El pabellón de los oficiales
Traducción de Aurora Ortiz de Zárate
Barcelona 2006 - 132 pp. - 22 x 17 
Rústica - 18,00 €

Jean ECHENOZ

14
Traducción de Javier Albiñana Serraín
Barcelona 2013 - 104 pp. - 22 x 14
Rústica - 12,90 €

William FAULKNER

La paga de los soldados
Traducción de Marta Salis Canosa
Barcelona 2010 - 400 pp. - 21 x 14 
Rústica - 25,00 €

Sebastian FAULKS

La canción del cielo
Traducción de Vicente Villacampa
Barcelona 2009 - 624 pp. - 23 x 14
Rústica - 22,00 €

Ken FOLLETT

La caída de los gigantes
Barcelona 2011 - 1024 pp. - 22 x 14 
Rústica - 12,95 €

Ken FOLLETT

La caída de los gigantes
Barcelona 2010, 1024 pp. - 23 x 15 cm.
Cartoné - 24,90 €

Ken FOLLETT

La caída de los gigantes
Barcelona 2012 - 1024 pp. - 19 x 13 
Cartoné - 12,95 €

Ford Madox FORD

El final del desfile
Traducción de Miguel Temprano García
Barcelona 2009 - 1020 pp. - 24 x 16 
Cartoné - 35,90 €

Ford Madox FORD

El final del desfile
Traducción de Miguel Temprano
Barcelona 2010 - 1024 pp. - 19 x 13 
Rústica - 12,95 €

Rudolf FRANK

La calavera del Sultán Makawa. 
Novela de la Gran Guerra
Traducción de Miguel Jímenez Bravo
La Coruña 2014 - 336 pp. - 20 x 14 
Rústica - 18,95 €

Max GALLO

El pacto de los asesinos
Traducción de Wenceslao Carlos Lozano
Madrid 2013 - 368 pp. - 20 x 13 
Rústica - 10,90 €

John GALSWORTHY

La cuchara de plata
Traducción de Susana Carral Martínez
Madrid 2014 - 456 pp. - 20 x 13 
Cartoné - 24,95 €

Gonzalo GARRIDO ÁVILA

Las flores de Baudelaire
Barcelona 2012 - 264 pp. - 23 x 15
Rústica - 18,00 €

Julien GRACQ

El rey Cophetua
Traducción de Julia de Júdar
Madrid 2010 - 106 pp. - 21 x 15
Rústica - 13,95 €
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Jaroslav HASEK

Las aventuras del valeroso soldado Schwejk
Traducción de Alfonsina Janés Nadal
Barcelona 2010 - 608 pp. - 19 x 13 
Rústica - 10,95 €

Jaroslav HASEK

Las aventuras del buen soldado Svejk
Traducción de Monika Zgustová
Barcelona 2013 - 816 pp. - 22 x 15
Ilustrado, Cartoné - 23,00 €

Ernest HEMINGWAY

Adiós a las armas
Traducción de Miguel Temprano García 
Barcelona 2013 - 384 pp. - 24 x 15 
Cartoné - 20,90 €

Hans HERBERT GRIMM

Historia y desventuras 
del desconocido soldado Schlump
Traducción de Belén Santana
Madrid 2014 - 288 pp. - 20 x 13 
Rústica - 21,95 €

Anna HOPE

Despertar
Traducción de Cruz Rodríguez Juiz
Barcelona 2014 - 312 pp. - 23 x 14 
Rústica - 17,90 €

Aldous HUXLEY

Los escándalos de Crome
Traducción de J. Farrán y Mayoral
La Coruña 2012 - 276 pp. - 20 x 13
Rústica - 16,95 €

Sébastien JAPRISOT

Largo domingo de noviazgo
Traducción de Manuel de Lope
Barcelona 2005 - 236 pp. - 23 x 15 
Rústica - 13,50 €

Capitán W. E. JOHNS

La escuadrilla de los camels 
(Biggles. Ases del aire 1)
Traducción de David León
Barcelona 2011 - 256 pp. - 22 x 14 
Rústica - 12,50 €

Ernst JÜNGER

El teniente Sturm
Traducción de Carmen Gauger
Barcelona 2014 - 128 pp. - 21 x 14 
Rústica - 13,00 €

Eduard VON KEYSERLING

En un rincón tranquilo
Traducción de Carlos Fortea
Madrid 2013 - 92 pp. - 21 x 15 
Rústica - 12,00 €

Edlef KÖPPEN

Parte de guerra
Traducción de Rosa Pilar Blanco
Barcelona 2012 - 498 pp. - 19 x 13 
Rústica - 25,00 €

Andrzej KUSNIEWICZ

El rey de las dos Sicilias
Traducción de Bozena Zaboklicka
Barcelona 2009 - 312 pp. - 22 x 14 
Rústica - 17,00 €

Pierre LEMAITRE

Nos vemos allá arriba
Barcelona 2014 - 448 pp. - 23 x 15
Rústica - 20,00 €

Alexander LERNET-HOLENIA

El estandarte
Prólogo de Ignacio Vial-Folch. 
Traducción de Annie Reney, Elvira Martín 
Barcelona 2013 - 352 pp. - 20 x 12 
Rústica - 19,95 €

Alexander LERNET-HOLENIA

El Barón Bagge
Traducción de Alberto Luis Bixio
Madrid 2006 - 94 pp. - 22 x 15
Cartoné - 13,90 €

D. H. LAWRENCE

El amante de Lady Chatterley
Traducción de Francisco Torres Oliver
Madrid 2012 - 464 pp. - 20 x 14 
Rústica - 10,90 €

Emilio LUSSU

Un año en el altiplano
Traducción de Carlos Manzano
Barcelona 2010 - 248 pp. - 20 x 13 
Rústica - 16,95 €

Arthur MACHEN

El terror
Traducción de Luis Loayza
Madrid 2004 - 134 pp. - 18 x 11
Rústica - 8,80 €

Thomas MANN

La Montaña mágica
Traducción de Isabel García Adánez
Barcelona 2005 - 934 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 40,50 €

Thomas MANN

La montaña mágica
Traducción de Isabel García Adánez
Barcelona 2009 - 1052 pp. - 19 x 13 
Rústica - 12,95 €

Sándor MÁRAI

Los rebeldes
Traducción de Marta Komlósi
Barcelona 2009 - 252 pp. - 22 x 14 
Rústica - 16,00 €

Sándor MÁRAI

Los rebeldes
Traducción de Marta Komlósi
Barcelona 2012 - 254 pp. - 20 x 13 
Rústica - 7,50 €

William MARCH

Compañía K
Prólogo de Philip D. Beidler. 
Traducción de Bianca Southwood
Barcelona 2012 - 308 pp. - 21 x 14 
Rústica - 18,00 €

Bénédicte DES MAZERY

Vidas rotas
Traducción de Manuel Talens Carmona
Madrid 2014 - 320 pp. - 20 x 13 
Rústica - 10,90 €

Bénédicte DES MAZERY

Vidas rotas
Traducción de Manuel Talens Carmona
Madrid 2012 - 416 pp. - 23 x 16 
Rústica - 19,50 €

Francisco MELERO

Amapola Negra
Barcelona 2014 - 496 pp. - 23 x 15 
Rústica - 23,50 €

Andrea MOLESINI

Entre enemigos
Barcelona 2011 - 336 pp. - 24 x 15 
Cartoné - 21,90 €
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Michael MORPURGO

Caballo de batalla
Traducción de Isabel Murillo
Barcelona 2011 - 192 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 12,95 €

Irène NÉMIROVSKY

Los bienes de este mundo
Traducción de José Antonio Soriano Marco
Barcelona 2014 - 222 pp. - 21 x 14 
Rústica - 15,00 €

Anne PERRY

Las tumbas del mañana
Traducción de Borja Folch
Barcelona 2009 - 390 pp. - 20 x 13 
Rústica - 8,04 €

Anne PERRY

Ángeles en las tinieblas
Traducción de Borja Folch
Barcelona 2011 - 400 pp. - 20 x 13 
Rústica - 10,95 €

Anne PERRY

Las trincheras del odio
Traducción de Borja Folch
Barcelona 2012 - 424 pp. - 19 x 12 
Rústica - 10,00 €

Anne PERRY

El peso del cielo
Traducción de Borja Folch
Barcelona 2005 - 348 pp. - 24 x 16 
Cartoné - 5,95 €

Anne PERRY

No dormiremos
Traducción de Borja Folch
Barcelona 2009 - 284 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 19,50 €

Raymond RADIGUET

El diablo en el cuerpo
Edición de Lourdes Carriedo
Madrid - 2005 - 3ª ed. - 185 pp. - 18 x 11 
Rústica - 10,10 €

Raymond RADIGUET

El diablo en el cuerpo
Trad. de Ariel Dilon y Patricia Minarrieta
Valencia 2001 - 152 pp. - 23 x 15 
Rústica - 14,00 €

Erich María REMARQUE

Sin novedad en el frente
Traducción de Judith Vilar
Barcelona 2009 - 230 pp. - 20 x 13 
Rústica - 8,95 €

Eric María REMARQUE

Sin novedad en el frente / El camino de
regreso / Los tres camaradas
(Trilogía de la Primera Guerra Mundial)
Traducciones de Judith Vilar, Ángel Sabrido,
Ángel Vázquez 
Barcelona 2014 - 960 pp. - 24 x 14
Cartoné - 39,50 €

Federico DE ROBERTO

El miedo
Traducción de Carlos Manzano
Madrid 2010 - 56 pp. - 16 x 11 
Rústica - 7,00 €

Joseph ROTH

La Cripta de los Capuchinos
Traducción de Jesús Pardo
Barcelona 2002 - 220 pp. - 21 x 14 
Rústica - 14,00 €

Joseph ROTH

Fuga sin fin
Traducción de Juan Luis Vernal
Barcelona 2003 - 167 pp. - 21 x 14 
Rústica - 13,00 €

Joseph ROTH

Fuga sin fín
Barcelona 2014 - 154 pp. - 18 x 12 
Rústica - 6,00 €

Joseph ROTH

Tarabas
Traducción de Feliú Formosa
Barcelona 2007 - 261 pp. - 21 x 14
Rústica - 16,00 €

Joseph ROTH

El Busto del Emperador
Traducción de Isabel García Adánez
Barcelona 2003 - 60 pp. - 18 x 12 
Rústica - 9,00 €

Joseph ROTH

La rebelión
Traducción de Feliú Formosa
Barcelona 2007 - 148 pp. - 21 x 13 
Rústica - 14,00 €

Joseph ROTH

Hotel Savoy
Traducción de Feliú Formosa
Barcelona 2004 - 170 pp. - 21 x 13 
Rústica - 13,00 €
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Jean ROUAUD

Los campos del honor
Traducción de Javier Albiñana
Barcelona 1991 - 2ª ed. - 190 pp. - 20 x 13
Rústica - 7,80 €

Jean ROUAUD

Los campos del honor
Traducción de Javier Albiñana
Barcelona 2014 - 184 pp. - 23 x 17 
Rústica - 14,90 €

Emilio SAAVEDRA ALCALÁ

Tumbas olvidadas
Madrid 2014 - 390 pp. - 23 x 16 
Rústica - 25,00 €

Anne Douglas SEDGWICK

La inquietante Hester
Traducción de Susana Carral Martínez
Madrid 2014 - 240 pp. - 22 x 14 
Rústica - 17,95 €

Mijail Aleksandrovich SHOLOJOV

El Don apacible (4 Vols.)
Traducción de José Laín Entralgo
Barcelona 2009 - 2064 pp. - 19 x 12 
Rústica, Estuche - 24,90 €

William SOMERSET MAUGHAM

Ashenden o el agente secreto
Traducción de R. García Adamuz
Barcelona 2010 - 283 pp. - 19 x 13 
Rústica - 9,95 €

M. L. STEDMAN

La luz entre los océanos
Traducción de Gemma Rovira
Barcelona 2013 - 382 pp. - 24 x 15 
Cartoné - 20,00 €

Giani STUPARICH

Guerra del 15
Traducción Miquel Izquierdo Ramón
Barcelona 2012 - 196 pp. - 20 x 14 
Rústica - 17,50 €

Pablo DE LA TORRIENTE BRAU

Aventuras del soldado desconocido cubano
Madrid 2014 - 90 pp. - 20 x 14 
Rústica - 14,96 €

Dalton TRUMBO

Johnny cogió su fusil
Traducción de Marta Susana Eguía
Barcelona 2005 - 207 pp. - 22 x 14 
Rústica - 20,05 €

Alejandro VARGAS

Los novelistas de la Gran Guerra 
(1914-1918)
Testigos de un mundo que agoniza
Barcelona 2012 - 206 pp. - 22 x 17 
Rústica - 19,00 €

Rober VERCEL

Capitán Conan
Traducción de Aurora Ortiz de Zárate
Barcelona 2004 - 240 pp. - 21 x 14 
Rústica - 16,00 €

David VOGEL

Una novela vienesa
Traducción de Gerardo Lewin
Barcelona 2014 - 350 pp. - 21 x 14 
Rústica - 22,00 €

Angel WAGENSTEIN

El Pentateuco de Isaac
Traducción de Liliana Tabákova
Barcelona 2008 - 316 pp. - 20 x 13 
Rústica - 18,95 €
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Rebecca WEST

El regreso del soldado
Traducción de Laura Vidal
Madrid 2008 - 140 pp. - 22 x 14 
Rústica - 16,00 €

Scott WESTERFELD

Leviathan
Ilustrado por Keith Thompson. 
Traducción de Raquel Solà
Barcelona 2012 - 472 pp. - 23 x 14 
Ilustrado, Cartoné - 16,50 €

Scott WESTERFELD

Leviathan II: Behemoth
Ilustrado por Keith Thompson. 
Traducción de Raquel Solà
Barcelona 2012 - 528 pp. - 24 x 15 
Ilustrado, Cartoné - 16,50 €

Scott WESTERFELD

Leviathan III: Goliath
Ilustrado por Keith Thompson. 
Traducción de Raquel Solà
Barcelona 2013 - 562 pp. - 23 x 14 
Ilustrado, Cartoné - 16,50 €

Virginia WOOLF

La señora Dalloway
Traducción de José Luis López Muñoz
Madrid 2011 - 304 pp. - 20 x 13 
Cartoné - 12,95 €

Virginia WOOLF

La señora Dalloway
Traducción de Andrés Bosch
Barcelona 2012 - 272 pp. - 21 x 13 
Rústica - 9,95 €

Virginia WOOLF

La señora Dalloway
Traducción de Andrés Bosch
Barcelona 2013 - 264 pp. - 21 x 14 
Cartoné - 18,90 €

Louisa YOUNG

Querido, quería contarte
Traducción de María del Mar López Gil
Barcelona 2012 - 424 pp. - 23 x 15 
Rústica - 20,00 €

Lajos ZILAHY

El siglo feliz
Traducción de Leoncio Sureda
Madrid 2012 - 584 pp. - 18 x 14 
Rústica - 21,50 €

Lajos ZILAHY

Cárceles del alma
Traducción de Francisco Oliver Brachfeld
Madrid 2006 - 640 pp. - 19 x 12 
Rústica - 11,00 €

Lajos ZILAHY

Dos cautivos
Traducción de Francisco Oliver Brachfeld
Madrid 2011 - 752 pp. - 18 x 14 
Rústica - 24.00

Lajos ZILAHY

Primavera mortífera
Traducción de Ana Mayo Herczig 
Madrid 2010 - 224 pp. - 18 x 14 
Rústica - 15,00 €

Jesús ZOMEÑO

Piedras negras
Madrid 2014 - 164 pp. - 22 x 14 
Rústica - 17,00 €

Arno ZWEIG

La disputa por el sargento Grischa
Trad. de Ángel-Fernando Mayo Antoñanzas
Barcelona 2014 - 512 pp. - 21 x 14 cm.
Cartoné - 22,00 €

Stefan ZWEIG

La mujer y el paisaje
Traducción de Roberto Bravo de la Varga
Barcelona 2007 - 280 pp. - 21 x 13
Rústica - 20,00 €

Juan Gabriel LÓPEZ GUIX (ed.)
Cuentos de la Gran Guerra
Barcelona 2008 - 440 pp. - 21 x 12 
Rústica - 34,00 €
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Joe SACCO

La Gran Guerra. 1 de julio de 1916: 
primer día de la batalla del Somme
con un ensayo de Adam Hochschild
Barcelona 2014 - 16 pp. - 29 x 21 
Ilustrado,  Estuche - 23,90 €

Jacques TARDI

La guerra de las trincheras, 1914-1918
Barcelona 2010, 2ª ed. - 128 pp. - 30 x 24 
Ilustrado, Cartoné - 18,00 €

Jacques TARDI, VERNEY

¡Puta guerra! 1914-1919
(Edición de coleccionista con DVD)
Barcelona - 2013 - 144 pp. - 27 x 20 
Ilustrado (Color), Cartoné - 29,95 €

Pierre ALARY, Fabien NURY

Silas Corey. La red Aquila
Madrid 2013 - 128 pp. - 30 x 22 
Ilustrado (Color), Cartoné - 24,00 €

Chloé CRUCHAUDET

Degenerado
Madrid 2014 - 160 pp. - 27 x 19 
Ilustrado (Color), Cartoné - 20,00 €

Charlie ADLARD, Rob MORRISON

La muerte blanca
Barcelona 2014 - 104 pp. - 27 x 18 
Ilustrado, Cartoné - 14,96 €

Xavier DORISON, Enrique BRECCIA

Los centinelas, 1: Las cosechas de acero
Barcelona 2008 - 64 pp. - 31 x 24 
Ilustrado (Color), Cartoné - 16,00 €

Xavier DORISON, Enrique BRECCIA

Los centinelas, 2: 
Septiembre de 1914: La Marne
Barcelona 2011 - 64 pp. - 31 x 24 
Ilustrado (Color) - Cartoné - 14,00 €

Xavier DORISON, Enrique BRECCIA

Los centinelas, 3: Abril de 1915. Ypres
Barcelona 2014 - 64 pp. - 31 x 24 
Ilustrado (Color), Cartoné - 16,00 €

ZIDROU, Francis PORCEL

El Folies Bergère
Barcelona 2013 - 96 pp. - 32 x 25 
Ilustrado (Color) - Cartoné - 24,00 €

Manu LARCENET

La linea de fuego. Una aventura 
rocambolesca de Vincent van Gogh
Barcelona 2005 - 48 pp. - 29 x 22 
Ilustrado (Color), Cartoné - 12,00 €

YANN, Romain HUGAULT

El Piloto del Edelweiss, 1: Valentine
Barcelona 2014 - 48 pp. - 32 x 24
Ilustrado (Color), Cartoné  - 14,00 €

YANN, Romain HUGAULT

El Piloto del Edelweiss, 2: Sidonie
Barcelona 2014 - 48 pp. - 32 x 24
Ilustrado (Color), Cartoné  - 14,00 €

Jean REGNAUD, Émile BRAVO

Aleksis Strógonov
Trad. de Fabián Rodríguez y María Serna 
Tarragona 2014, 164 pp. - 28 x 21 cm.
Ilustrado (Color) - Cartoné - 32,00 €

Robert CRUMB, 
David Zane MAIROWITZ

Kafka
Barcelona 2010 - 180 pp. - 25 x 17 
Ilustrado, Cartoné - 20,00 €
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José Manuel SÁNCHEZ RON

El poder de la ciencia
Historia social, política y económica 
de la Ciencia (siglos XIX y XX) 
Barcelona 2011 - 1100 pp. - 23 x 16 
Ilustrado, Rústica - 29,90 €

Diana PRESTON

Antes de Hiroshima. 
De Marie Curie a la bomba atómica
Traducción de Victoria Ordóñez
Barcelona 2008 - 458 pp. - 23 x 15 
Rústica - 25,00 €

Marie CURIE

Escritos biograficos
Introducción de Xavier Roqué
Barcelona 2011 - 242 pp. - 22 x 14 
Rústica - 18,00 €

Paul STRATHERN

Curie y la radiactividad
Madrid 1999 - 94 pp. - 18 x 12
Rústica - 6,95 €

José Manuel SÁNCHEZ RON

Marie Curie y su tiempo
Barcelona 2009 - 240 pp. - 19 x 13 
Ilustrado, Rústica - 9,95 €

Paul STRATHERN

Bohr y la teoría cuántica
Traducción de Antón Corriente 
y José A. Padilla Villate
Madrid 2014 - 120 pp. - 18 x 12 
Rústica - 7,00 €

José CAMACHO ARIAS

Fleming. La prodigiosa penicilina
Madrid 2008 - 2ª ed. - 190 pp. - 21 x 15 
Ilustrado, Rústica - 17,90 €

David BLANCO LASERNA

Emmy Noether. 
Una matemática ideal
Madrid - 2011 - 2ª ed. - 256 pp. - 21 x 14 
Rústica - 23,90 €

Paul STRATHERN

Einstein y la relatividad
Trad. de Paloma Farré y Jose A. Padilla Villate
Madrid 2014 - 112 pp. - 18 x 12 
Rústica - 7,00 €

Walter ISAACSON

Einstein. Su vida y su universo
Traducción de Francisco José Ramos Mena 
Barcelona 2008 - 736 pp. - 24 x 16 
Fotografías, Cartoné - 28,90 €

Walter ISAACSON

Einstein. Su vida y su universo
Traducción de Francisco José Ramos Mena 
Barcelona  2009 - 736 pp. - 19 x 13 
Fotografías, Rústica - 10,95 €
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Un par de obras generales y varios estudios sobre determinados científicos 
arrojan también luz sobre la época de la Gran Guerra

Emilio GONZÁLEZ ROMERO

La Primera Guerra Mundial en el cine
Madrid 2013 - 315 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 22,00 €

Roger SHATTUCK

La Época de los Banquetes. 
Orígenes de la vanguardia en Francia,
de 1885 a la Primera Guerra Mundial
Traducción de Carlos Manzano
Madrid 1991 - 309 pp. - 24 x 17 
Rústica - 17,00 €

Philipp BLOM

Años de vértigo. Cultura y cambio 
en Occidente, 1900-1914
Traducción de Daniel Najmías 
Barcelona 2010 - 680 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Rústica - 29,50 €

Philipp BLOM

Años de vértigo. Cultura y cambio 
en Occidente, 1900-1914
Traducción de Daniel Najmías 
Barcelona 2013 - 688 pp. - 20 x 13 
Ilustrado, Rústica - 12,90 €

Peter GAY

Modernidad. La atracción de la herejía
de Baudelaire a Beckett
Barcelona 2007 - 592 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 40,00 €

Hans SEDLMAYR

La revolución del arte moderno
Traducción de José Aníbal Campos
Barcelona 2008 - 229 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Rústica - 18,00 €

Capitales del arte moderno
Con textos de María Dolores Jiménez-Blanco,
Pablo Jiménez Burillo, Mary Anne Stevens,
Pascal Rosseau, Estrella de Diego, 
Paloma Alarcó, Xavier Antich, 
Agustín Sánchez Vidal, Patricia M. Artundo
Madrid 2007 - 299 pp. - 23 x 17
Ilustrado, Rústica - 15,00 €

Mario DE MICHELI

Las Vanguardias artísticas del siglo XX
Traducción de Ángel Sánchez-Gijón
Madrid 2002, 2ª ed. - 364 pp. - 23 x 16 
Ilustrado, Rústica - 25,50 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

La invención del siglo XX. 
Carl Einstein y las vanguardias
Madrid 2008 - 322 pp. - 26 x 21 
Ilustrado, Rústica - 49,00 €

La explosión de las vanguardias se produce casi a la par que la explosión bélica.
Los cambios culturales serán vertiginosos
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Carlos GRANÉS

El puño invisible
Arte, revolución y un siglo 
de cambios culturales
Madrid 2011 - 496 pp. - 24 x 15 
Rústica - 22,00 €

Herschel B. CHIPP

Teorías del Arte Contemporáneo. 
Fuentes artisticas y opiniones criticas
Traducción de Julio Rodríguez Puértolas
Madrid 1996 - 712 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 44,10 €

Hilary SPURLING

Matisse (2 vols.)
I. El pintor desconocido, 1869-1908; 
II. El maestro reconocido, 1909-1954
Traducción de María Isabel Butler de Foley
Barcelona 2007 - 1472 pp. - 25 x 17 
Ilustrado, Cartoné - 90,50 €

Anne DELBÉE

Camille Claudel
Traducido por Anna Maria Moix 
Barcelona 2001 - 351 pp. - 24 x 16 
Fotografías, Rústica - 17,00 €

Peter BÜRGER

Teoría de la vanguardia
Traducción de Tomás Bartoletti
Buenos Aires 2010 - 144 pp. - 21 x 14 
Rústica - 18,00 €

Ángel GONZÁLEZ GARCÍA, 
Francisco CALVO SERRALLER, 
Simón MARCHÁN FIZ

Escritos de arte de vanguardia
1900/1945
Madrid 1999 - 543 pp. - 18 x 12 
Ilustrado, Rústica - 16,60 €

Donald KUSPIT

Emociones extremas.
Pathos espiritual y sexual en el arte de
vanguardia
Madrid 2007 - 248 pp. - 20 x 14
Rústica - 21,00 €

Rosalind E. KRAUSS

La originalidad de la vanguardia 
y otros mitos modernos
Traducción de Adolfo Gomez Cedillo
Madrid 1996 - 320 pp. - 23 x 18 
Ilustrado, Rústica - 35,80 €

Francisco Javier ARNALDO ALCUBILLA

¡1914! La vanguardia y la gran guerra
Madrid 2008 - 445 pp. - 29 x 25 
Ilustrado, Cartoné - 50,00 €

Cristina JARILLOT RODAL

Manifiesto y Vanguardia: 
Los Manifiestos del Futurismo italiano,
Dadá y el Surrealismo
Vitoria-Gasteiz 2010 - 418 pp. - 22 x 14 
Rústica - 18,00 €

Gill PERRY, Francis FRASCINA, 
Charles HARRISON

Primitivismo, cubismo y abstracción:
Los primeros años del siglo XX
Traducción de Juan José Usabiaga Urkiola
Madrid 1998 - 344 pp. - 27 x 24 
Ilustrado, Rústica - 34,70 €

Carl EINSTEIN

El arte como revuelta. 
Escritos sobre las vanguardias 
(1912-1933)
Madrid 2008 - 212 pp. - 21 x 17 
Ilustrado, Rústica - 24,00 €

Guillaume APOLLINAIRE

Meditaciones estéticas: 
Los Pintores Cubistas.
Sobre la pintura. Pintores nuevos
Traducción de Lydia Vázquez
Madrid 2001 - 2ª ed. - 111 pp. - 22 x 14
Rústica - 11,00 €

Georges BRAQUE

El Día y la Noche. Cuadernos 1917-1952,
seguidos de Pensamientos y reflexiones
sobre la pintura (1917)
Traducción de Ramón Andrés y Rosa Rius
Barcelona 2001  - 67 pp. - 21 x 14 
Rústica - 8,00 €
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John GOLDING

El cubismo. Una historia y un análisis
Madrid 1993 - 200 pp. - 23 x 17 
Ilustrado, Rústica - 30,40 €

Daniel-Henry KAHNWEILER

El camino hacia el cubismo
Presentación de Jaume Vallcorba. Traducción
de Rosa Sala y Jaume Vallcorba
Barcelona 2012 - 96 pp. - 18 x 16 
Rústica - 12,00 €

Charo CREGO CASTAÑO

El espejo del orden. El arte y la estética
del grupo holandes De Stijl
Madrid 1997 - 296 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 27,70 €

Marjorie PERLOFF

El momento futurista: La vanguardia 
y el lenguaje de la ruptura 
antes de la primera guerra mundial
Traducción de Mariano Peyrou
Valencia 2009 - 493 pp. - 21 x 13 
Ilustrado, Rústica - 35,00 €

Tristan TZARA

Siete manifiestos DADA
Traducción de Huberto Haltter
Barcelona 1999 - 66 pp. - 20 x 13 
Ilustrado, Rústica - 6,95 €

Tristan TZARA

El hombre aproximado
Ed. bilingüe de A. Rodríguez López-Vázquez
Madrid  2014 - 320 pp. - 18 x 12 
Bilingüe, Rústica - 15,70 €

Tristan TZARA

Los Primeros poemas (poemas rumanos)
Edición bilingüe de Darie Novaceanu
Zaragoza 2002 - 205 pp. - 21 x 15 
Rústica - 22,00 €

Tristan TZARA

De nuestros pájaros
Estudio introductorio, traducción y notas 
de Francisco Deco Prados
Cádiz 2010 - 166 pp. - 21 x 15 
Rústica - 15,00 €

Francis PICABIA

Cannibale
Traducción y estudio 
de José Antonio Sarmiento
Cuenca 2013 - 56 pp. - 24 x 17 
Facsímil, Ilustrado, Rústica - 20,00 €

Raoul HAUSMANN

Correo Dadá. 
Una historia del movimiento dadaísta
contada desde dentro
Prólogo de Santiago López Petit. 
Traducción de Marisa Pérez Colina
Madrid 2011 - 260 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Rústica - 18,00 €

Hugo BALL

Flametti o el dandismo de los pobres.
Una novela sobre la prehistoria 
del dadaísmo
Traducción y presentación 
de Fernando González Viñas
Córdoba 2013 - 240 pp. - 20 x 12 
Rústica - 18,00 €
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Hugo BALL

La huida del tiempo 
(Un diario)
Con el primer Manifiesto Dadaísta
Prólogo de Paul Auster. 
Presentación de Hermann Hesse
Traducción de Roberto Bravo de la Varga
Barcelona 2005 - 374 pp. - 21 x 13 
Rústica - 20,00 €

Hugo BALL

Dios tras Dadá. 
“Las consecuencias de la Reforma” 
y “Teología política de Carl Scmitt”
Traducción de Fernando González Viñas
Córdoba 2013 - 268 pp. - 20 x 13 
Rústica - 18,00 €

Dominique NOGUEZ

Lenin dadá
Barcelona 2008 - 180 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Cartoné - 16,90 €

Arthur CRAVAN

Maintenant, 
seguido de Crónicas y testimonios
Traducción de Mariano Dupont
Buenos Aires 2010 - 144 pp. - 20 x 14 
Rústica - 17,00 €

Arthur CRAVAN

Cartas de amor a Mina Loy
Traducción de Manuel Arranz
Cáceres 2012 - 72 pp. - 17 x 12 
Rústica - 11,50 €

Marcel DUCHAMP

Escritos
Edición dirigida por José Jiménez
Barcelona 2012 - 560 pp. - 22 x 15
Cartoné - 29,00 €

Calvin TOMKINS

Duchamp
Traducción de Mónica Martín Berdagué
Barcelona 2006 - 693 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Rústica - 18,00 €

José Ramón SIERRA DELGADO

Arquitectura dadá y patrimonio 
de la humanidá
Sevilla 2014 - 266 pp. - 21 x 17 
Ilustrado, Rústica - 23,00 €

Patrick WALDBERG

Dadá: La función del rechazo.
El surrealismo: La búsqueda 
del punto supremo 
Traducción de María Virginia Jaua Alemán
México 2004 - 86 pp. - 17 x 11 
Ilustrado, Rústica - 10,00 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Serge Charchoune 1889-1975. 
Entre Dadá y la abstracción
Madrid 2004 - 299 pp. - 28 x 23 
Ilustrado, Tela - 50,00 €

Eduardo BECERRA (coord.)
El surrealismo y sus derivas. 
Visiones, declives y retornos
(Incluye CD: Revistas surrealistas)
Madrid 2013 - 544 pp. - 23 x 16 
Rústica - 22,00 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

El Surrealismo y el sueño
Madrid 2013 - 352 pp. - 29 x 24 
Ilustrado, Cartoné - 42,00 €

George GROSZ

Un Sí menor y un No mayor. Memorias
Introducción de Antoni Domenech
Madrid 2011 - 384 pp. - 22 x 14 
Rústica - 20,50 €

John GOLDING

Caminos a lo absoluto.
Mondrian, Malévich, Kandinsky,
Pollock, Newman, Rothko y Still
Traducción de Jorge Fondebrider
Madrid 2004 - 238 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Rústica - 25,00 €

Alexandre KOJÈVE

Kandinsky
Edición de Marco Filoni
Madrid 2007 - 112 pp. - 16 x 12 
Rústica - 13,00 €

Michel HENRY

Ver lo invisible. Acerca de Kandinsky
Madrid 2008 - 170 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Rústica - 22,00 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Kandinsky. La disolución de la forma,
1900-1920
Prólogo de Antoni Serra Ramoneda
Madrid 2003 - 158 pp. - 28 x 23 
Ilustrado, Rústica - 24,00 €

Wassily KANDINSKY

Cursos de la Bauhaus
Prólogo de Philippe Sers
Madrid 1998 - 200 pp. - 24 x 17 
Ilustrado, Rústica - 22,20 €

Giulio Carlo ARGAN

Walter Gropius y la Bauhaus
Madrid 2006 - 300 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Rústica - 22,00 €

Rainer WICK

Pedagogía de la Bauhaus
Traducción de Belén Bas Álvarez
Madrid 2007 - 317 pp. - 23 x 18 
Ilustrado, Rústica - 23,60 €

Tom WOLFE

La palabra pintada 
& ¿Quién teme al Bauhaus feroz?
Prólogo de Óscar Tusquets
Traducción de Diego Medina 
y Antonio-Prometeo Moya
Barcelona 2010 - 264 pp. - 22 x 14 
Rústica - 18,00 €

José Antonio SARMIENTO GARCÍA

Las veladas ultraístas
Cuenca 2013 - 232 pp. - 20 x 14 
Ilustrado, Rústica - 20,00 €
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Karl KRAUS

Dichos y contradichos
Prólogo de Sigurd Paul Scheichl. Traducción
de Adan Kovacsis
Barcelona 2003 - 200 pp. - 17 x 12 
Rústica - 13,50 €

Karl KRAUS

La antorcha 
(Selección de artículos de Die Fackel)
Prólogo y traducción de Adan Kovacsics
Barcelona 2011 - 552 pp. - 21 x 13 
Rústica - 36,00 €

Karl KRAUS

Escritos
Traducción de José Luis Arántegui
Madrid 2010 - 307 pp. - 22 x 17
Rústica - 16,00 €

Edward TIMMS

Karl Kraus, satírico apocalíptico. 
Cultura y catástrofe en la Viena 
de los Habsburgo
Traducción de Jesús Pérez Martín
Madrid 1990 - 421 pp. - 24 x 17 
Rústica - 23,00 €

Jacques BOUVERESSE

Sátira y profecia. 
Las voces de Karl Kraus
Traducción de Laura Claravall Serra
Barcelona 2011 - 220 pp. - 20 x 13 
Rústica - 20,00 €

Lou ANDREAS-SALOMÉ

Mirada retrospectiva. Compendio 
de algunos recuerdos de la vida
Traducción de Alejandro Venegas
Madrid  2005 - 376 pp. - 22 x 14 
Fotografías, Rústica - 21,80 €

Stéphane MICHAUD

Lou Andreas-Salomé. 
La aliada de la vida
Traducción de María Pons Irazazábal
Barcelona 2001 - 400 pp. - 23 x 16 
Cartoné - 26,00 €

José Ignacio VELÁZQUEZ EZQUERRA

Louis Aragon
Madrid 2003 - 192 pp. - 23 x 17 
Rústica - 19,50 €

Bruno TACKELS

Walter Benjamin: Una vida en los textos
Traducción de Josep Aguado 
e Inmaculada Miñana
Valencia 2012 - 664 pp. - 24 x 16 
Rústica - 35,00 €

Bernd WITTE

Walter Benjamin. Una biografía
Barcelona 2002 - 256 pp. - 23 x 15 
Rústica - 18,50 €

Soma MORGENSTERN

Alban Berg y sus ídolos.
Recuerdos y cartas
Edición, notas y posfacio de Ingolf Schulte
Traducción y notas de Eduardo Gil Bera
Valencia 2002 - 440 pp. - 23 x 15 
Rústica - 32,00 €

Célia BERTIN

Marie Bonaparte
Traducción de Javier Albiñana
Barcelona 2013 - 416 pp. - 23 x 15 
Fotografías, Rústica - 22,00 €

Frederic EWEN

Bertolt Brecht. Su vida, su obra, su época
Buenos Aires 2001 - 431 pp. - 23 x 15 
Ilustrado, Rústica - 24,00 €

Mark POLIZZOTTI

La vida de André Breton. 
Revolución de la mente
Madrid 2009 - 696 pp. - 22 x 14 
Rústica - 49,00 €

Elias CANETTI

Historia de una vida.
Obras completas - II: 
La lengua salvada. 
La antorcha al oído. 
Juego de ojos
Edición revisada por Juan José del Solar
Barcelona 2003 - 1250 pp. - 22 x 14 
Cartoné - 55,00 €

Marc CHAGALL

Mi vida
Traducción de Martí Bassets
Barcelona 2012 - 216 pp. - 21 x 13 
Rústica - 14,00 €

Edmonde CHARLES-ROUX

El siglo de Chanel
Traducción de Laura Freixas
Madrid 2007 - 384 pp. - 27 x 21 
Ilustrado, Cartoné - 50,00 €
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Las huellas de la Gran Guerra y la realidad del mundo de entreguerras
aparecen en multitud de memorias y biografías,

entre las que hemos seleccionado las que aquí se relacionan
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Gilbert K. CHESTERTON

Autobiografía
Traducción de Olivia de Miguel
Barcelona 2003 - 392 pp. - 21 x 13 
Rústica - 23,00 €

Roy JENKINS

Churchill
Traducción de Carme Camps
Barcelona 2014 - 1176 pp. - 23 x 15 
Fotografías, Rústica - 29,90 €

Jessie CONRAD

Joseph Conrad y su mundo
Traducción de Gabriela Bustelo
Madrid 2011 - 434 pp. - 23 x 15 
Rústica - 22,90 €

John STAPE

Las vidas de Joseph Conrad
Traducción de Ramón Vilà Vernis
Barcelona 2009 - 552 pp. - 19 x 13 
Fotografías, Rústica - 9,95 €

Iliá EHRENBURG

Gente, años, vida 
(Memorias 1891-1967)
Traducción de Marta Rebón
Barcelona 2014 - 2064 pp. - 21 x 13 
Rústica - 55,00 € 

François CLOSETS

No digas a Dios lo que tiene que hacer.
Einstein: la novela de una vida
Traducción de Óscar L. Molina
Barcelona 2005 - 476 pp. - 22 x 14 
Rústica - 19,50 €

William FAULKNER

Ensayos & Discursos
Traducción de David Sánchez Usanos
Madrid 2012 - 370 pp. - 22 x 14 
Rústica - 19,50 €

Ernest JONES

Vida y obra de Sigmund Freud
Edición (abreviada) de Lionel Trilling 
y Steven Marcus
Traducción de Mario Carlisky 
y José Cano Tembleque
Barcelona 2003 - 683 pp. - 23 x 15 
Cartoné - 40,00 €

Peter GAY

Freud. Una vida de nuestro tiempo
Traducción de Jorge Piatigorsky
Barcelona 2010 - 960 pp. - 23 x 15 
Rústica - 49,50 €

Sigmund FREUD, Sandor FERENCZI

Correspondencia Completa, 
vol. II/1: (1914-1916)
Madrid 1999 - 223 pp. - 23 x 17
Rústica - 26,00 €

Sigmund FREUD, Sandor FERENCZI

Correspondencia Completa, 
vol. II/2: (1917-1919)
Madrid 2001 - 252 pp. - 23 x 17 
Rústica - 28,00 €

André GIDE

Diario
Selección, traducción y prólogo de Laura
Freixas
Barcelona 2013 - 504 pp. - 21 x 14 
Rústica - 12,00 €

Luis Antonio DE VILLENA

André Gide. Un intelectual del siglo XX
para el futuro
Barcelona 2013 - 216 pp. - 19 x 13 
Fotografías, Rústica-18,95 €

Robert GRAVES

Adiós a todo eso
Traducción de Sergio Pitol
Barcelona 2010 - 400 pp. - 21 x 14
Rústica - 23,00 €

Sebastian HAFFNER

Historia de un alemán. 
Memorias 1914-1933
Traducción de Belén Santana
Barcelona 2001 - 263 pp. - 23 x 16 
Cartoné - 15,20 €

Sebastian HAFFNER

Historia de un Alemán. 
Memorias 1914-1933
Traducción de Belén Santana
Barcelona 2005 - 320 pp. - 17 x 13 
Rústica - 6,95 €

Ingar SLETTEN KOLLOEN

Knut Hamsun. Soñador y conquistador
Traducción de Anne-Lise Cloetta 
e Inés Armesto
Madrid 2009 - 600 pp. - 22 x 14
Rústica - 22,50 €

Hans Dieter ZIMMERMANN

Martin y Fritz Heidegger
Barcelona 2007 - 212 pp. - 21 x 14 
Rústica - 16,90 €
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Rüdiger SAFRANSKI

Un Maestro de Alemania. 
Martin Heidegger y su tiempo
Traducción de Raúl Gabás Pallás
Barcelona 2003 - 544 pp. - 21 x 14 
Rústica - 11,95 €

Hugo BALL

Hermann Hesse
Traducción de Carlos Fortea Gil
Barcelona 2008 - 220 pp. - 21 x 14 
Rústica - 17,00 €

Joachim FEST

Hitler
Traducción de Guillermo Raebel Gumá
Barcelona 2012 - 1272 pp. - 20 x 13 
Fotografías, Rústica - 14,95 €

Thomas WEBER

La primera guerra de Hitler
Madrid 2012 - 528 pp. - 24 x 15 
Ilustrado, Cartoné - 26,00 €

Richard ELLMANN

James Joyce
Trad. de Enrique Castro y Beatriz Blanco
Barcelona 2002 - 944 pp. - 22 x 14 
Fotografías, Rústica - 23,00 €

Carl G. JUNG

Recuerdos, sueños, pensamientos
Barcelona 2001 - 496 pp. - 23 x 15 
Rústica - 20,00 €

Franz KAFKA

Obras Completas - II: 
Diarios. Carta al padre
Traducción de Andrés Sánchez Pascual
Barcelona 2001 - 1050 pp. - 22 x 13 
Cartoné - 50,00 €

Pietro CITATI

Kafka
Traducción de José Ramón Monreal Salvador
Barcelona 2012 - 368 pp. - 21 x 14 
Rústica - 24,00 €

Louis BEGLEY

El mundo formidable de Franz Kafka
Ensayo biográfico
Traducción de Ignacio Villaro
Barcelona 2009 - 240 pp. - 21 x 15 
Rústica - 21,00 €

David GILMOUR

La Vida imperial 
de Rudyard Kipling
Traducción de Diego Valverde Villena
Barcelona 2003 - 447 pp. - 24 x 16 
Fotografías, Rústica - 21,00 €

Arthur KOESTLER

Memorias
Traducción de Alberto Luis Bixio
Barcelona 2011 - 944 pp. - 24 x 16
Cartoné - 34,90 €

Robert SERVICE

Lenin. 
Una biografía
Traducción de José Manuel Álvarez Flórez.
Prólogo de Manuel Vázquez Montalbán
Madrid - 2010 - 2ª ed. -644 pp. - 23 x 15 
Fotografías - Rústica - 29,00 €

Maurizio SERRA

Malaparte. 
Vidas y leyendas
Traducción de Juan Manuel Salmerón 
Barcelona 2012 - 560 pp. - 23 x 15 
Rústica - 25,00 €

Thomas MANN

Consideraciones de un apolítico
Traducción de León Mamés
Madrid 2011 - 564 pp. - 22 x 14 
Rústica - 26,00 €

Hermann KURZKE

Thomas Mann: 
La vida como obra de arte
Traducción de Rosa Sala
Barcelona 2003 - 763 pp. - 22 x 14 
Cartoné - 39,00 €

Olivier TODD

André Malraux. 
Una vida
Barcelona 2002 - 746 pp. - 23 x 15
Fotografías, Rústica - 24,00 €

Sándor MÁRAI

Confesiones de un burgués
Traducción de Judit Xantus Szarvas
Barcelona 2004 - 478 pp. - 21 x 14 
Rústica - 21,50 €

Jean MONNET

Memorias
Prefacio de José Mª Gil Robles
Madrid 2010 - 620 pp. - 22 x 14
Rústica - 30,00 €

Adrienne MONNIER

Rue de l’Odéon
Traducción de Julia Osuna Aguilar
Madrid 2011 - 250 pp. - 19 x 14 
Rústica - 21,00 €
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Soma MORGENSTERN

En otro tiempo.
Años de juventud en Galitzia Oriental
Edición, notas y posfacio de Ingolf Schulte.
Traducción de Teresa Ruiz Rosas
Barcelona 2005 - 590 pp. - 19 x 13 
Rústica - 30,00 €

Edgar MORIN

Vidal y los suyos
Traducción de María Cordón
Barcelona 2009 - 494 pp. - 21 x 13 
Cartoné - 26,50 €

Robert MUSIL

Diarios
Traducción de Elisa Renau Piqueras
Barcelona 2004 - 1706 pp. - 19 x 13 
Rústica - Estuche 2 Vols. - 16,90 €

Pablo PICASSO

Correspondencia 
(P. Picasso/G. Apollinaire)
Traducción de Hélène Seckel
Madrid 2000 - 235 pp. - 25 x 18 
Ilustrado, Cartoné - 15,00 €

John BERGER

Fama y soledad de Picasso
Trad. de M. de la Escalera y P. Vázquez 
Madrid 2013 - 264 pp. - 24 x 15 
Fotografías, Rústica - 18,50 €

Eugenio D’ORS

Pablo Picasso en tres revisiones
Barcelona 2001 - 128 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Rústica - 12,00 €

Andrea CAMILLERI

Biografía del hijo cambiado.
La novela de la vida de Luigi Pirandello
Traducción de Francisco de Julio Carrobles
Madrid 2006 - 289 pp. - 21 x 14 
Rústica - 19,00 €

Darío ANTISERI

Karl Popper, protagonista del siglo XX
Traducción de Juan Marcos de la Fuente
Madrid 2003 - 184 pp. - 27 x 21 
Ilustrado, Rústica - 30,00 €

Darío ANTISERI

La Viena de Popper
Traducción de Juan Marcos de la Fuente
Madrid 2001 - 462 pp. - 21 x 13 
Ilustrado, Rústica - 22,88 €

Karl R. POPPER

Búsqueda sin término. 
Una autobiografía intelectual
Traducción de Carmen García Trevijano
Madrid 2007 - 4ª ed. - 286 pp. - 24 x 16 
Rústica - 22,50 €

Mireille NATUREL

Marcel Proust. La memoria recobrada
Barcelona 2012 - 192 pp. - 34 x 29 
Ilustrado, Cartoné - 45,00 €

Ghislain DE DIESBACH

Marcel Proust
Traducción de Javier Albiñana
Barcelona 1996 - 656 pp. - 23 x 14 
Fotografías, Cartoné - 29,90 €

Vladimir JANKÉLÉVITCH

Ravel
Traducción de Santiago Martín Bermúdez
Madrid 2010 - 308 pp. - 22 x 14
Ilustrado - Rústica - 17,00 €

Roger NICHOLS

El mundo de Ravel
Traducción de Pablo Gianera
Buenos Aires 1999 - 236 pp. - 23 x 17 
Rústica - 19,50 €

Herbert R. LOTTMAN

El París de Man Ray
Barcelona 2003 - 310 pp. - 21 x 14 
Fotografías, Rústica - 15,00 €

Antonio PAU

Vida de Rainer Maria Rilke.
La belleza y el espanto
Madrid 2012 - 3ª ed. - 512 pp. - 24 x 15 
lustrado, Cartoné - 38,00 €

Joseph ROTH

Primavera de café. 
Un libro de lecturas vienesas
Edición de Helmut Peschina. 
Traducción de Carlota Fortea
Barcelona 2010 - 244 pp. - 21 x 13 
Rústica - 20,00 €

Joseph ROTH

Cartas (1911-1939)
Edición y notas de Hermann Kesten
Traducción de Eduardo Gil Bera
Barcelona 2009 - 685 pp. - 21 x 14 
Rústica - 29,00 €

Géza VON CZIFFRA

El santo bebedor. 
Recuerdos de Joseph Roth
Traducción de Nieves Travanco
Barcelona 2009 - 154 pp. - 21 x 14 
Ilustrado, Rústica - 17,00 €
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Soma MORGENSTERN

Huida y fin de Joseph Roth
Edición de Ingolf Schulte
Traducción de Eduardo Gil Bera
Valencia 2008 - 403 pp. - 23 x 15 
Rústica - 28,00 €

Herbert R. LOTTMAN

Los Rothschild
Traducción de Roser Berdagué
Barcelona 2012 - 440 pp. - 20 x 13 
Fotografías, Rústica - 9,95 €

Huberto MARRAUD

Bertrand Russell. 
Un intelectual británico
Barcelona 2009 - 146 pp. - 21 x 12 
Rústica - 14,00 €

Arthur SCHNITZLER

Juventud en Viena 
(Una autobiografía)
Traducción de Isabel García Adánez
Barcelona 2004 - 398 pp. - 21 x 13
Rústica - 21,00 €

Aldo CAROTENUTO

Diario de una secreta simetría. 
Sabina Spielrein entre Freud y Jung
Prólogo de Bruno Bettelheim
Barcelona 2012 - 288 pp. - 23 x 15 
Rústica - 21,90 €

Jesús MORENO SANZ

Edith Stein en compañía.
Vidas filosóficas entrecruzadas 
de María Zambrano, Hannah Arendt 
y Simone Weil
Murcia 2014 - 604 pp. - 23 x 17 
Rústica - 29,00 €

Gertrude STEIN

Botones blandos
Edición de Esteban Pujals 
Madrid 2011 - 136 pp. - 23 x 15 
Rústica - 12,00 €

Gertrude STEIN

París Francia
Traducción de Daniel Najmías
Barcelona 2009 - 120 pp. - 17 x 12 
Rústica - 12,00 €

Gertrude STEIN

Autobiografía de Alice B. Toklas
Traducción de Andrés Bosch
Barcelona 2000 - 294 pp. - 23 x 16 
Cartoné - 20,90 €

Bryan GILLIAM

Vida de Richard Strauss
Traducción de Ernesto Junquera
Madrid 2003 - 224 pp. - 23 x 17 
Rústica - 20,70 €

Consuelo VANDERBILT BALSAN

La duquesa de Marlborough 
(The Glitter and the Gold).
Una rica heredera americana 
en los salones de la aristocracia inglesa 
de principios del siglo XX
Edición y traducción 
de María José Delgado Sánchez
Madrid 2013 - 360 pp. - 21 x 14 
Rústica - 17,00 €
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Marianne WEBER

Biografía de Max Weber
Traducción de Harry Zohn
México 1995 - 652 pp. - 23 x 15 
Rústica - 23,00 €

Joachim RADKAU

Max Weber. La pasión del pensamiento
Traducción de Edda Webels
México D.F. 2011, 1086 pp. - 23 x 16 cm.
Fotografías, Rústica - 59,00 €

H. G. WELLS

Experimento en autobiografía
Traducción de Antonio Rivero Taravillo
Córdoba 2009 - 704 pp. - 22 x 14 
Ilustrado, Rústica - 29,95 €

John Anthony WEST

H. G. Wells
Barcelona 1993 - 448 pp. - 24 x 15 
Rústica - 23,14 €

Alexander WAUGH

La familia Wittgenstein
Traducción de Ricardo García Pérez
Barcelona 2009 - 512 pp. - 21 x 15 
Ilustrado, Cartoné - 24,90 €

Ludwig WITTGENSTEIN

Tractatus logico-philosophicus
Trad. de Jacobo Muñoz e Isidoro Reguera
Madrid 2012 - 192 pp. - 18 x 12 
Rústica - 9,80 €

Luwig WITTGENSTEIN

Cuadernos de notas (1914-1916)
Traducción de Juan David Mateu Alonso
Madrid 2009 - 310 pp. - 22 x 15 
Rústica - 25,00 €

Nicolás SÁNCHEZ DURÁ (ed.)
Cultura contra civilización.
En torno a Wittgenstein
Valencia 2008 - 208 pp. - 24 x 17 
Rústica - 15,00 €

Ray MONK

Ludwig Wittgenstein. 
El deber de un genio
Traducción de Damià Alou
Barcelona 2002 - 550 pp. - 22 x 14 
Fotografías, Rústica - 16,90 €

Ludwig WITTGENSTEIN

Diarios secretos
Traducción de Isidoro Reguera 
y Andrés Sánchez Pascual
Madrid 2008, 2ª ed. - 231 pp. - 24 x 16 
Rústica - 25,10 €

Quentin BELL

Virginia Woolf
Traducción de Marta Pessarrodona
Barcelona 2003 - 704 pp. - 23 x 15 
Fotografías, Cartoné - 27,90 €

Quentin BELL

Virginia Woolf
Traducción de Marta Pessarrodona
Barcelona 2004 - 718 pp. - 19 x 13 
Rústica - 9,95 €

Príncipe Feliks YUSÚPOV

Memorias de antes del exilio 
(1887-1919)
Traducción de Isabel González-Gallarza
Barcelona 2011 - 470 pp. - 22 x 14 
Cartoné - 26,00 €

Stefan ZWEIG

El Mundo de ayer. 
Memorias de un europeo
Traducción de J. Fontcuberta y A. Orzeszek
Barcelona 2002 - 546 pp. - 21 x 14 
Rústica - 27,00 €

Stefan ZWEIG

Correspondencia con Sigmund Freud,
Rainer María Rilker y Arthur Schnitzler
Traducción de Rosa Mª Sala Carbó
Barcelona 2008 - 288 pp. - 23 x 16
Rústica - 20,00 €
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Hermann HESSE, Stefan ZWEIG

Correspondencia
Edición de Michels Volker. 
Traducción de José Anibal Campos
Barcelona 2009 - 232 pp. - 21 x 14 
Rústica - 20,00 €

Jean-Jacques LAFAYE

Una vida de Stefan Zweig. 
Nostalgias europeas
Traducción de Herminia Dauer
Barcelona 2009 - 224 pp. - 23 x 15 
Rústica - 18,95 €

Friderike ZWEIG

Destellos de vida. Memorias
Traducción de Pablo Álvarez
Barcelona 2009 - 269 pp. - 22 x 14 
Rústica - 22,00 €

Jean-Jacques LAFAYE

Zweig y el candelabro. 
Destino y judaísmo
Barcelona 2012 - 114 pp. - 21 x 14 
Rústica - 14,00 €
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Ernst NOLTE

La Guerra civil europea, 1917-1945.
Nacionalsocialismo y bolchevismo
México D.F. 2001 - 2ª ed. - 548 pp. - 24 x 16 
Cartoné - 36,00 €

Francisco VEIGA, Pablo MARTÍN

Las guerras de la Gran Guerra 
(1914-1923)
Madrid 2014 - 336 pp. - 21 x 13 
Rústica - 20,00 €

Enzo TRAVERSO

A sangre y fuego. 
De la Guerra Civil europea (1914-1945)
Traducción de Miguel Ángel Petrecca
Valencia 2009 - 268 pp. - 24 x 16 
Rústica - 23,00 €

Julián CASANOVA

Europa contra Europa, 1914-1945
Barcelona 2011-224 pp. - 24 x 16 
Cartoné - 19,90 €

Julián CASANOVA

Europa contra Europa, 1914-1945
Barcelona 2012 - 272 pp. - 23 x 15 
Rústica - 15,90 €

José Luis COMELLAS

La guerra civil europea (1914-1945)
Madrid  2010 - 302 pp. - 24 x 16 
Rústica - 19,00 €

Jaume VICENS VIVES

La crisis del siglo XX (1919-1945)
Edición de Miguel Ángel Marín Gelabert
Barcelona 2013 - 384 pp. - 21 x 13 
Rústica - 24,00 €

Jean-Paul BRUNET, Michel LAUNAY

De una Guerra a Otra (1914-1945)
Madrid 1991 - 312 pp. - 17 x 23 
Mapas, Rústica - 9,95 €

Algunas obras tienen muy presente la Primera Guerra Europea a la hora de interpretar la primera mitad del siglo XX,
así como los acontecimientos históricos que tuvieron lugar tras su finalización.
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Peter GAY

La cultura de Weimar
Traducción de Francisco Martín Arribas
Barcelona 2011 - 272 pp. - 23 x 15 
Rústica - 24.90

Eric D. WEITZ

La Alemania de Weimar. 
Presagio y tragedia
Madrid 2009 - 472 pp. - 22 x 14 - Ilustrado 
Rústica - 28,00 €

Horst MÜLLER

La República de Weimar.
Una democracia inacabada
Traducción de Paula Sánchez de Muniain
Madrid 2012 - 437 pp. - 22 x 14
Rústica - 22,00 €

Sebastian HAFFNER

La revolución alemana de 1918-1919
Traducción de Dina de la Lama Saul
Barcelona 2005 - 232 pp. - 24 x 16 
Fotografías, Cartoné - 22,00 €

Margaret MACMILLAN

París, 1919. 
Seis meses que cambiaron el mundo
Traducción de Jordi Beltrán
Barcelona 2011 - 696 pp. - 20 x 13 
Rústica - 12,95 €

Richard HANSER

Putsch. Cómo hizo Hitler la revolución
Traducción de Rosa Maria Bassolsa
Barcelona 2014 - 398 pp. - 23 x 15 
Rústica - 24,50 €

Paul FUSSELL

La Gran Guerra y la memoria moderna
Madrid 2006 - 478 pp. - 22 x 14 
Rústica - 26,00 €

Virginia NICHOLSON

Ellas solas. Un mundo sin hombres 
tras la Gran Guerra
Traducción de Rocío Westendorp
Madrid 2008 - 364 pp. - 22 x 15 
Rústica - 22,50 €

Walter LIPPMANN

Libertad y prensa
Traducción, introducción y notas 
de Hugo Aznar Gómez
Madrid 2011 - 192 pp. - 20 x 14
Rústica - 11,50 €
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John Maynard KEYNES

Las consecuencias económicas de la paz
Traducción de Juan Uña Gómez
Barcelona 2013 - 208 pp. - 19 x 13 
Rústica - 8,95 €

John Maynard KEYNES

Las consecuencias económicas de la paz
Barcelona 2012 - 320 pp. - 21 x 13 
Cartoné - 21,00 €

John Maynard KEYNES

Dos recuerdos
Traducción de Miguel Temprano García
Barcelona 2006 - 118 pp. - 21 x 14 
Rústica - 12,00 €

Robert SKIDELSKY

John Maynard Keynes
Barcelona 2013 - 1120 pp. - 22 x 14 
Fotografías, Cartoné - 29,90 €

Albert EINSTEIN, Sigmund FREUD

¿Por qué la guerra?
Introd. de Eligio Resta. Trad. de V. Bergalli
Barcelona 2001 - 98 pp. - 19 x 14
Rústica - 9,00 €

Jorge VERSTRYNGE

Una sociedad para la guerra 
(Los efectos de la guerra 
en la sociedad industrial)
Madrid 1988 - 368 pp. - 21 x 14 
Rústica - 8,20 €

Sebastian HAFFNER

El pacto con el Diablo.
Las relaciones ruso-alemanas 
entre las dos guerras mundiales
Traducción de Bárbara Serrano Kieckebusch
Barcelona 2007 - 206 pp. - 20 x 14
Cartoné - 18,00 €

Sebastian HAFFNER

El pacto con el Diablo.
Las relaciones ruso-alemanas 
entre las dos guerras mundiales
Traducción de Bárbara Serrano Kieckebusch
Barcelona 2011 - 208 pp. - 19 x 13
Rústica - 7,95 €

Richard OVERY

El camino de la guerra.
La crisis de 1919-1939 y el inicio 
de la Segunda Guerra Mundial
Traducción de Carmen Martínez Gimeno
Madrid 2009 - 240 pp. - 23 x 15 
Rústica - 21,90 €

Steven FORTI

El peso de la nación. Nicola Bombacci,
Paul Marion y Óscar Pérez Solís 
en la Europa de entreguerras
Santiago de Compostela 2014 - 652 pp. - 24 x 17 
Rústica - 30,00 €

Wolfgang MARTYNKEWICZ

El salón Deutschland.
Intelectuales, poder y nazismo 
en Alemania (1900-1945)
Barcelona 2013 - 618 pp. - 23 x 16 
Ilustrado, Cartoné - 32,90 €

Peter FRITZSCHE

De Alemanes a nazis (1914-1933)
Buenos Aires 2006 - 258 pp. - 21 x 14 
Rústica - 17,00 €

Santiago DELGADO FERNÁNDEZ

José Francisco JIMÉNEZ DÍAZ

Introducción a la historia 
de las ideas políticas contemporáneas
Granada 2008 - 330 pp. - 24 x 17
Rústica - 16,00 €

Hannah ARENDT

Los Orígenes del totalitarismo
Prólogo de Salvador Giner. 
Traducción de Guillermo Solana
Madrid 2006 - 695 pp. - 23 x 16 
Rústica - 41,25 €

Zeev STERNHELL, 
Mario SZNAJDER, 
Maia ASHERI

El nacimiento de la ideología fascista
Madrid 1998 - 430 pp. - 21 x 14 
Rústica - 29,50 €
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Se conmemora este año 2014 el centenario del estallido de la
denominada Primera Guerra Mundial, una contienda que con-
centró, en palabras de Winston Churchill, “todos los horrores

de todos los tiempos” y cuyas consecuencias determinarían el devenir del
siglo XX.

A su finalización, el mapa del mundo no era ya el mismo: cuatro gran-
des imperios habían perdido buena parte de sus territorios y surgieron
nuevos países. El Tratado de Versalles estableció la creación de la Sociedad
de Naciones con el fin de evitar que aquella ola de destrucción pudiera
volver a repetirse.

Al recoger varios cientos de libros relacionados con ese conflicto, nues-
tro propósito es contribuir, desde el modesto papel que una librería puede
desempeñar en su entorno, a la conmemoración de una efeméride que ha
determinado el desarrollo del mundo contemporáneo. 

Como viene siendo habitual en estas “bibliografías comerciales”, que-
remos señalar que nuestra selección es una muestra significativa, pero no
exhaustiva, de la amplia oferta editorial disponible, que los precios están
sujetos a las modificaciones que puedan establecer los editores y que las
novedades se irán incorporando a nuestra base de datos en la página web
www.polifemo.com, con el fin de hacer menos perecedero el trabajo que
aquí se presenta.   

La Primera 
Guerra Mundial

y su época


